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نخستین روزنامه منطقه ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقاد شــکایت و تقدیــر خود در خصــوص عملکرد 
پلیس، مــا را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر
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 نماینده مردم مینودشت، گالیکش
کلاله و مراوه تپه:

تکمیل سد نرماب رونق 
 اقتصادی شرق گلستان 

را به دنبال دارد

نماینده ولی فقیه در مازندران:

 حجت الاسلام جباری
 در تبیین معارف دینی 

کوشا بود
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 پیکر امام جمعه بهشهر 
در جوار شهدا به خاک سپرده شد 

مدیرکل بیمه تامین اجتماعی گلستان:

۴۲ درصد جمعیت تحت پوشش 
بیمه تامین اجتماعی قرار دارند
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شهردار رشت:

2

 ۳ پروژه تقاطع
  غیرهمسطح

 رشت به زودی 
افتتاح می شود

14

اختصاصی »آب شرب«؛ متهم اصلی؟!
گزارش تحلیلی »خبرشمال« از مراجعه 650 شهروند به مراکز درمانی طی دو روز به علت مسمومیتّ در شهرستان گلوگاه؛

منابــع آب در مازندران و گیــان در معرض انواع آلودگی از  
فاضاب تا پســآب صنعتی است و هشدارها و فیلم هایی که 
در این زمینه منتشــر می شــود نیز با ســکوت مدیران مواجه 
می شود و همین سکوت به شایعه ها دامن می زند و لازم است هم شرکت 
آب و فاضاب و هم بهداشــت و درمــان درخصوص این اخبار توضیحات 

قانع کننده ای برای افکار عمومی ارائه کنند.

شــهردار رشــت با اشــاره بــه اجــرای شــبانه روزی پروژه هــای عمرانی 
در رشــت گفت: ۳ تقاطع غیر همســطح رشــت ظرف چنــد ماه آینده 
بــه بهــره برداری می رســد. رحیــم شــوقی در بازدید اصحاب رســانه و 
خبرنــگاران از پروژه هــای عمرانــی در حــال اجــرای شــهرداری رشــت 
اظهــار کــرد: موضــوع ترافیــک از دغدغه مشــترک مدیریت شــهری و 
شــهروندان بوده که مورد توجه ویژه شــورای ششــم و مدیریت شهری 
رشــت قرار گرفت. شــهردار رشت با اشــاره به برنامه های کوتاه مدت، 
میــان مــدت و بلند مــدت مدیریت شــهری برای کاهــش دغدغه های 
ترافیکــی شــهروندان بیــان کرد: اصاح برخی معابر ســطح شــهر گام 
نخســت پارلمان و مدیریت شــهری رشت برای کاهش ترافیک ها بود. 
شــوقی با اشــاره بــه اینکه احــداث تقاطع غیرهمســطح اقــدام بعدی 
شــهرداری رشــت بــرای کاهــش ترافیک هــا بــوده اســت، اضافــه کرد: 
احداث ۵ تقاطع غیرهمســطح برای گشــودن گره های ترافیکی رشــت 
تعریــف شــد و اکنون در حال اجرا اســت. وی با اشــاره بــه حجم بالای 
تملــک اراضــی در دوره ششــم شــورا و مدیریت شــهری رشــت افزود: 
تملک اراضی شــهری در این از دوره شورا و مدیریت شهری رشت کم 

نظیر بوده اســت . شــهردار رشــت از بازگشــایی زودهنگام معبر اصلی 
ســعدی بــه ســرگل خبــر داد و اضافــه کــرد: از ۹۸ ملــک معبــر اصلی 
ســعدی به ســرگل رشــت فقط ۸ ملک آن تملک نشــده که آن هم در 
حــال انجــام موارد حقوقی اســت. شــوقی از بازگشــایی معبــر لب آب 
بــه پیربــازار رشــت خبر داد و بیــان کرد: آســفالت این محــور به زودی 
انجام می شــود. بــه گفته وی اجرای بخش اول پروژه کمربندی رشــت 
با پیگیری های مدیریت و پارلمان شــهری و با اعتبار شــهرداری رشت 
آغاز می شــود. شــهردار رشت با اشاره به پروژه شــهدای نیروی دریایی 
و امام حســین )ع( رشــت بیان کــرد: این دو پــروژه در دو لاین مجزای 
رفــت و برگشــت با احــداث دو پــل در در حال انجام اســت. شــوقی از 
پیشــرفت ۵۰ درصدی لاین رفت پروژه شــهدای نیروی دریایی رشــت 
خبــر داد و اضافــه کــرد: ظــرف چنــد آینــده یــک لایــن پــروژه تقاطــع 
غیرهمســطح شــهدای نیروی دریایی رشــت به بهره برداری می رسد. 
وی با اشــاره به اجرای شبانه روزی پروژه های عمرانی در رشت افزود: 
از پنج پروژه تقاطع غیر همســطح رشــت، ســه تقاطع ظــرف چند ماه 

آینده به بهره برداری می رسد.

شهردار رشت:

 ۳ پروژه تقاطع غیر همسطح رشت 
به زودی افتتاح می شود

لزوم حفاظت 
از ذخایر آبزیان 
دریای خزر

لزوم حفاظت 
از ذخایر آبزیان 
دریای خزر

»خبرشمال« با توجه به 
سخنان اخیر استاندار 
گزارش می دهد؛

ë فاطمه ذبیح پور
ë  مدیرعامــل ســازمان حمــل و نقــل شــهرداری

بهشهر
جمعیــت،  رشــد  منابــع  کاهــش  و  شهرنشــینی 
تغییــرات جمعیتی ، ... و ضرورت شــهر هوشــمند 
به عنوان راهکار بی بدیل حل معضات شهری را 
مورد توجه شهرســازان و مدیران شــهری قرار داده است. بحث استقرار 
و طراحی شــهرهای هوشمند موضوعاتی هستند که امروزه به اوج خود 
رسیده اســت. اینترنت نقش مهمی در پیاده سازی شهر هوشمند دارد.

فنــاوری   به عنــوان  یکــی از عوامل حکمرانی شــهری هوشــمند، نقشــی 
حیاتی در تحقق و توســعه شــهرهای هوشــمند خواهد داشت.مدیریت 
امور شــهری آن هم در شــرایط کنونی که شــهرها با رشد شــتابان و خلق 
مســتمر مســائل جدید مواجه می باشــند، وظیفه ای بســیار دشوار است 
که پایانی برآن متصور نمی شــود. اداره کنندگان شــهر آنچنان دست به 
گریبــان حل مشــکات حاد همچون آلودگی زیســت محیطی، مســکن، 
ترافیــک، امنیــت،  اشــباع زیرســاخت ها، کمبــود ســرانه های خدماتــی، 
جمعیت و ... می باشند که توان چاره جویی برای حل ریشه ای این گونه 
مســائل و حرکت به سوی چشــم اندازی مطلوب را ندارنددر تب و تاب 
جهانی شــدن و رقابت شــدید شــهرها در جذب ســرمایه ها و ارتقاء رفاه 
در ابعــاد مختلــف پیامدهــای زیان بــاری همچون کاهــش حس تعلق 
خاطــر، از دســت رفتــن هویــت محلــی، دوقطبی شــدن جامعــه، نزول 
شرایط زیست محیطی و ...نیز بروز می نماید؛ لاجرم برای مواجه شدن 
بــا این تبعات چاره ای نیســت جزء اینکه هدایــت و راهبری خردمندانه 
و اصولی توســعه شــهرها را بجای خوش باوری و رهاسازی رشد شهرها 
جایگزیــن نمود. در چنین حالتی مدیریت شــهری دیگر صرفاً مدیریت 

مشکات شهر را بر عهده ندارد بلکه فراتر از این موضوع، راهبری شهر 
به سوی توسعه ای همه جانبه و پایدار را برعهده دارد  ازدیدگاه برنامه 
ریزان شــهری، یکی از راهبردهای دســت یابی به توسعه پایدار و ارتقای 
کیفیت محیط زیســت شهری، متعادل ســاختن توزیع فضایی کاربریها 
از طریق  شــکل پایدار شهر اســت. در اواخر قرن بیستم با الهام از بنیان 
هــای علمی توســعه پایدار، رویکــرد جدیدی با نام "شهرســازی نوین و 
رشــد هوشــمند برای پایدار ساختن فرم فضای شــهرها مورد توجه قرار 
گرفته اســت .مطالعات متعدد حاکی از آن اســت که شــهر هوشمند در 
بســیاری از شهرهای معروف و مطرح دنیا متناسب با فناوری اطاعات 
و ارتباطات روند متعارفی را طی نموده این وضعیت در ایران به سبب 
تاثیر عوامل مختلف به ویژه در ابعاد همکاری بین سازمانی و در ابعاد 
مرتبــط بــا شــهروند الکترونیک ســیر مطلوبی طی ننمــوده ضمن آنکه 
سیســتم یکپارچه یا جامع که بتواند پاســخگوی نیازها در شــرایط عادی 
و بحرانی باشــد با وجود زیر ســاخت های موجود، هنوز عملیاتی نشــده 
است.شهر به عنوان یک منبع توسعه و جایگاه مدیریت شهری در روند 
توســعه شــهر و بهبود سکونتگاه های شهری نقش بســیار مهم و تعیین 
کننده دارد و میتوان مدیریت شــهری را درمسیر یک توسعة قانونمند و 
پایــدار مورد توجه قرارداد. این مورد، بیشــتر از ایــن جهت اهمیت دارد 
کــه نحوه مدیریت بر جریان مطلوب زندگی شــهری، می تواند در بهبود 
سکونتگاه های انســانی وپایداری توسعة شهری، مهمترین نقش را ایفا 
کند برنامه ریزی شهر هوشمند بسیاری از مشکات شهرسازی از جمله 
کاهــش ســفرها کــه پیامدهای چــون کاهــش آلودگی، کاهــش ترافیک، 
کاهش مصرف سوخت و به تبع آن سود اوری اقتصادی خواهد داشت؛ 
حل می شود بنابراین با توجه به انچه گفته شد ضروری به نظر می رسد 

که سیاست های درستی در جهت هوشمند سازی شهر اتخاذ گردد.

 هوشمند سازی ترافیک شهری
فاصله ای ست بین حرف تا عمل

یادداشت

پیکــر امام جمعه فقید بهشــهر پس از تشــییع باشــکوه بــا حضور مردم 
بهشهر و شهرها و روستاهای این شهرستان و همجوار، در گلزار شهدای 

این شهر به خاک سپرده شد.
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اخبار

 پیکر امام جمعه بهشهر 
در جوار شهدا به خاک سپرده شد 

پیکر امام جمعه فقید بهشهر پس از تشییع باشکوه با حضور مردم بهشهر 
و شهرها و روستاهای این شهرستان و همجوار، در گلزار شهدای این شهر 

به خاک سپرده شد.
مراســم تشــییع پیکر حجت الاسام والمســلمین ســید عربعلــی جباری 
امام جمعه فقید بهشــهر با حضور مردم بهشــهر، نماینــده ولی فقیه در 
 مازندران، تعدادی از مســوولان ملی، اســتانی و شهرســتانی پیش از ظهر 
امروز -پنجشنبه- از مصای آیت الله جباری تا میدان قدس بهشهر تشییع 

شد و در گلزار شهدای بهشت فاطمه)س( این شهر به خاک سپرده شد.
اقامــه نماز بر پیکر امام جمعه فقید بهشــهر توســط آیــت الله محمدباقر 
محمــدی لایینــی نماینده ولی فقیــه در مازندران انجام شــد. بنا بر اعام 
شورای فرهنگ عمومی این شهرســتان، مراسم یادبود امام جمعه فقید 
بهشــهر فردا -جمعه- در مصای آیت الله  ســید صابرجباری)ره( برگزار 
می شــود. مراســم وداع با پیکر حجت الاســام جباری شامگاه چهارشنبه 
-۲۷ تیر- بعد از نماز مغرب و عشــا در مصای بهشــهر برگزار شــده بود. 
حجت الاسام والمســلمین ســید عربعلی جباری که از سال ۱۳۹۳ و پس 
از درگذشــت آیت الله ســید صابر جباری، امام جمعه بهشــهر شــده بود، 
شــامگاه سه شــنبه -۲۶ تیر- و در مراســم شــام غریبان روستای کوهستان 

دچار عارضه قلبی شد و بر اثر ایست قلبی درگذشت.

نماینده مردم رشت و خمام در مجلس:

پرورش ماهیان گرمابی یکی از 
ظرفیت های بالقوه گیلان است

نماینــده مردم رشــت و خمام در مجلس شــورای اســامی بــا تاکید بر 
لزوم بسترســازی شرایط اشــتغال در بخش های مختلف جامعه گفت: 

پرورش ماهیان گرمابی یکی از ظرفیت های بالقوه گیان است.
جبــار کوچکی نــژاد اظهــار کــرد: گیان بــا تولیــد نزدیک به ۵۰ هــزار تن 
پرورش ماهیان گرمابی جز اســتان های پیشــرو در تولید این صنعت به 
شــمار می رود. نماینده مردم شهرستان های رشت و خمام در مجلس 
شــورای اســامی با اشــاره به اینکه پــرورش ماهیان گرمابی بــا توجه به 
زیســت بوم استانی یک ظرفیت بالقوه را برای گیان فراهم کرده است، 
گفــت: امــروزه بایــد از تمامی ظرفیت هــا جهت توانمندســازی اقتصاد 
روســتاییان و کشــاورزان بهــره بــرد. وی اضافــه کــرد: یکی از مســیرهای 
تقویــت تعاونی های روســتایی آموزش های روز جهت بالا بردن ســطح 
دانش فعالان این کســب و کار بومی است. کوچکی نژاد با تاکید بر لزوم 
بسترســازی شــرایط اشــتغال در بخش های مختلف بیان کرد: تســهیل 
در رونــد صدور مجــوز و پرهیز از پیچیدگی های اداری برای کشــاورزان و 
فعالان این حوزه می تواند به آرامش امنیت و ثبات شغلی عاقمندان 

به پرورش ماهیان گرمابی کمک کند.

فرمانده انتظامی مازندران:

 کلاهبردار ۳۰۰۰ میلیارد ریالی
 در محمودآباد دستگیر شد

فرمانده انتظامی مازندران از بازداشــت و دســتگیری کاهبردار ۳ هزار 
میلیارد ریالی متواری در محمودآباد خبر داد.

 ســردار حســن مفخمی شهرســتانی فرمانده انتظامی مازندران گفت: 
در پــی ارجاع یــک فقره پرونده کاهبــرداری با نیابت قضائی از شــعبه 
اجرای احکام مدنی شهرســتان محمودآباد مبنی بر جلب و دستگیری 
کاهبــردار میلیــاردی متــواری، موضوع در دســتور کار مأمــوران پلیس 
امنیــت عمومــی شهرســتان قــرار گرفــت. وی افــزود: مأمــوران پلیــس 
بــا انجــام اقدامــات اطاعاتــی و فنــی بــا شناســایی مخفیــگاه متهم به 
کاهبرداری این فرد را در عملیات ضربتی و غافلگیرانه دستگیر کردند. 
فرمانده انتظامی مازندران با بیان این که متهم به کاهبرداری با جعل 
اســناد و فــروش مال غیر بیــش از ۳ هزار میلیارد ریال از شــهروندان در 
بخش ســرخرود شهرســتان محمودآباد کاهبرداری کــرده بود، پس از 

تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی شد.

رییس اداره دانه های روغنی جهاد کشاورزی گلستان:

تولید کلزا  در استان بیش از سه و نیم 
برابر رشد داشت

رییــس اداره دانه هــای روغنــی جهاد کشــاورزی گلســتان گفت: امســال 
کشــاورزان گلستانی توانســتند میزان ۱۰۵تن کلز در استان تولید کنند که 
این تولید نسبت به سال قبل بیش از سه و نیم برابر رشد داشته است.

علــی موســی خانی اظهار کــرد: امســال میــزان ۴۸ هــزار و ۹۰۰ هکتار از 
اراضی کشاورزی استان گلستان کلزا کشت شده است.

وی با اشاره به این که از این میزان کشت انجام شده کشاورزان گلستانی 
توانســتند میــزان ۱۰۵ تن کلز را در اســتان تولید کنند، افــزود: این تولید 

نسبت به سال قبل بیش از سه و نیم برابر رشد داشته است.
رییس اداره پنبه و دانه های روغنی جهاد کشــاورزی گلســتان گفت: این 
عملکــرد بــه دســت آمده عاوه بر شــرایط آب و هــوا که تأثیــر گذار بود 
توصیه های فنی و کنترل بیماری ها باعث شده تا این تولید رقم بخورد.
موســی خانی اظهار کرد: ســال گذشته میزان کشــت انجام شده ۲۱ هزار 
هکتار بود که از این میزان کشــت انجام شــده ۲۷ هزار و ۶۰۰ تن کلزا در 
اســتان تولید شد. وی یادآور شد: کاله و گنبد جز شهرستان هایی بودند 
که بیشــترین کشت این محصول را داشتند. رییس اداره پنبه و دانه های 
روغنی جهاد کشاورزی گلستان گفت: قیمت تضمینی هر کیلو کلزا ۳۵ 

هزار تومان در نظر گرفته شد.

رییس کل دادگستری مازندران کاهش جمعیت کیفری و ورود پرونده ها را از اولویت های دادگستری بیان کرد.
 عباس پوریانی در حاشــیه دیدار مردمی در میاندورود بازدید، نظارت و بررســی وضعیت شــعب و نحوه رســیدگی به پرونده ها را از 
اهداف این بازدید ذکر کرد و گفت: در بازدیدهایی که انجام می شــود با کارکنان قضائی و اداری دیدار و گفتگو می کنیم و از نزدیک در 
جریان مشــکات و کاستی ها قرار گرفته و دســتورات لازم در خصوص رفع آنها صادر می شود. رییس کل دادگستری استان همچنین 
افزود: جلسات دیدار مردمی در شهرستان ها فرصتی ارزشمند برای برقراری ارتباط چهره به چهره و بررسی دقیق تر مشکات مردم 
را فراهم می کند و درجلسه دیدار مردمی روز گذشته در دادگستری میاندورود به درخواست ۸۶ نفر از مراجعان همچنین یک پرونده 
کثیر الشاکی رسیدگی و دستورات لازم صادر شد. وی تصریح کرد: ارتباط راحت تر با مردم و همکاران و پیگیری کارها و مشکات آنها تا 
حصول نتیجه از برنامه هایی است که به جد آنها را پیگیری می کنیم. رییس کل دادگستری استان مازندران کاهش جمعیت کیفری، 

جلب اعتماد عمومی، کاهش ورودی پرونده ها و کاهش موجودی آنها را از مهم ترین اولویت های دادگستری استان برشمرد.

رییس کل دادگستری مازندران:

کاهش جمعیت کیفری اولویت 
دادگستری استان است 

دو هفته قبل در رضوان شــهر استان گیان، طی دو روز 
حدود 4۰۰ مورد مســمومیت گزارش شــد و شهروندان 
بــه مراکز درمانــی مراجعه کردند و به صورت ســرپایی 
تحلیلــی  گــزارش  در  »خبرشــمال«  و  شــدند  درمــان 
»از  تیتــر  بــا  تیرمــاه   ۱۱ شــماره  دو  صفحــه  در  خــود 
شفافیت گریزی تا شایعه« به این موضوع پرداخت و از 
مدیران خواســت درخصوص دلایل چنین مسمومیت 

گسترده ای اطاع رسانی کنند.
نکته ای که جای تأســف داشت این بود هم مدیر شبکه 
بهداشــت و درمان این شهرســتان و هم رییس شرکت 
آبفا، ادعا کردند که آب شُرب هیچ مشکلی نداشت اما 
نگفتند عامل این مسمومیت جمعی چه بود تا این که 
تنهــا چنــد روز پس از این ماجرا، دادســتان شهرســتان 
علیــه مدیــر شــبکه بهداشــت و رییــس شــرکت آب و 
فاضاب رضوان شــهر بــه دلیل اهمال در بــروز حادثه 
مســمومیت، اعام جرم کرد و از سیر پرونده قضایی تا 
این لحظه، خبری رســانه ای نشــد »ایــن خبر هم اکنون 
در خروجــی ایرنای اســتان گیان مــورخ ۱۹ تیر ۱۴۰۳ با 

کد ۸55۳4۸۲۳ در دسترس است«.
  مورد دیگری شــبیه این اتفاق در تاسوعای حسینی در 
شهرســتان گلوگاه نیز تکرار شــد. مدیر شبکه بهداشت 
و درمــان شهرســتان گلــوگاه در این زمینــه گفت: ۶۵۵ 
شــهروند گلوگاهی از شب تاســوعای حسینی تا ساعت 
هشت صبح دیروز با عایم دل درد، سر درد و تهوع به 

بیمارستان مراجعه کردند.
ابراهیم خادملو با بیان این که گروه درمانی ویژه در پی 
مراجعه این افراد به بیمارستان و مرکز خدمات جامع 
ســامت شبانه روزی تشکیل شد، افزود: همه این افراد 

به صورت سرپایی درمان و مرخص شدند.

وی ادامــه داد: هیــچ فوتــی یــا افــراد بــا عائــم شــدید 
کاری  روز  دو  از  پــس  و  نشــده  گــزارش  مســمومیت 
پرترافیــک اکنــون همــه چیز بــه حالت عادی برگشــته 

است.
مدیر شــبکه بهداشت و درمان شهرستان گلوگاه گفت: 
بررســی ها نشــان می دهــد علــت ایــن اتفــاق رعایــت 
نکــردن موازیــن بهداشــتی در برخــی مواکــب در طول 

مسیر عزاداری بود.
خادملــو افــزود: گروه هــای ارزیــاب و بهداشــت از آب، 
مواکــب  ایــن  در  شــده  عرضــه  نوشــیدنی های  و  یــخ 
نمونه برداری کردند که نتایج حاصل از این آزمایش ها 

اطاع رسانی می شود.
وی همچنین ادامه داد: نمونه برداری از آب آشامیدنی 
شــهری نیز نشــان می دهــد مــوردی از آلودگــی در آب 

آشامیدنی شهرستان وجود ندارد.
اســتان گیــان و  درخصــوص دو مــورد مشــابه در دو 

مازندران چند نکته را قابل طرح می دانیم: 
مســمومیتی که براثر آلودگی آب شُــرب، بــروز می کند 
عمومــاً خفیــف اســت و در مراکــز درمانــی، به صــورت 
ســرپایی درمان می شود و کم تر به بستری کردم بیمار، 
نیــاز می شــود درحالی کــه در مســمومیت های غذایی، 
دقیقاً برعکس است و دستِ کم نیاز به چندین ساعت 
بســتری شــدن بــرای رســاندن بیمار بــه حالــت ثبات، 

احساس می شود. 
نکتــه مهم بعدی این اســت که در مســمومیت های با 
آمار بالا، آب شُــرب متهم اصلی است مشخصاً به این 
خاطر که شــبکه آب شُرب شهروندان از یک یا دو منبع 
تأمین می شــود و ضرورت دارد مدیران و مســئولان در 
مواجهه با مواردی چون مســمومیت 4۰۰ شــهروند در 

رضوان شــهر اســتان گیان یــا 655 شــهروند گلوگاه در 
شــرق مازندران، تعارف را کنار بگذارند و سراغ بررسی 

دقیق تر کیفیت آب شهر بروند.    
البته در مورد گلوگاه گفته شــد که برخی اقام مصرفی 
عرضه شــده در موکب هــا، تاریــخ گذشــته بودنــد حتی 
مدیر شــبکه بهداشــت و درمان شهرســتان گلــوگاه نیز 
در ســخنان خــود که در ســطور بالا نقل شــد، تلویحاً به 
این موضوع اشاره کرد اما لازم است بررسی دقیق تری 
نســبت بــه وجــود آلودگــی آب شــرب ایــن شهرســتان 
صورت گیرد. نکته نهایی این که منابع آب در مازندران 
و گیــان در معرض انواع آلودگی از فاضاب تا پســآب 
صنعتی است و هشدارها و فیلم هایی که در این زمینه 
منتشر می شــود نیز با سکوت مدیران مواجه می شود و 
همین ســکوت به شــایعه ها دامن می زند و لازم اســت 
هــم شــرکت آب و فاضــاب و هــم بهداشــت و درمان 
درخصوص این اخبــار توضیحــات قانع کننده ای برای 

افکار عمومی ارائه کنند.

گزارش تحلیلی »خبرشمال« از مراجعه 650 شهروند به مراکز 
درمانی طی دو روز به علت مسمومیتّ در شهرستان گلوگاه؛

»آب شرب«؛ متهم اصلی؟!

 منابع آب در مازندران 
و گیلان در معرض انواع 

آلودگی از فاضلاب تا پسآب 
صنعتی است و هشدارها 

و فیلم هایی که در این 
زمینه منتشر می شود نیز 
با سکوت مدیران مواجه 
می شود و همین سکوت 

به شایعه ها دامن می زند و 
لازم است هم شرکت آب و 

فاضلاب و هم بهداشت و 
درمان درخصوص این اخبار 

توضیحات قانع کننده ای برای 
افکار عمومی ارائه کنند.

نماینــده ولــی فقیــه در مازنــدران بــا تســلیت رحلــت 
حجت الاســام جبــاری گفــت: این عالم فقیــد و ربانی 
در تبییــن معــارف و حقایق دینی همــواره تاش کرده 

و کوشا بوده است.
 آیــت الله محمدباقــر محمــدی لائینــی در آییــن وداع 
بــا پیکــر امام جمعــه فقید بهشــهر بــا تســلیت رحلت 
حجت الاســام حاج شیخ ســید عربعلی جباری، امام 
جمعــه بهشــهر اظهــار کــرد: درگذشــت ایــن روحانی 
فاضــل و خــدوم، عالــم دلســوز و مردمی کــه خدمات 
شــایانی به اسام و انقاب و استان مازندران ارائه داده 
اســت، موجب تألم و تأثر فراوان شد. وی افزود: ایشان 
قریــب به ۱۳ ســال در ســنگر امامت جمعه شــهرهای 
ســرخرود و بهشــهر به اســام، مردم و انقاب اسامی 
خدمــت کــرده و همــواره در تبییــن حقایــق و معــارف 
دینــی و انقاب اســامی و پیگیری مشــکات مردم در 
تــاش بــود. امام جمعــه ســاری یادآور شــد: بی شــک 
خدمات ارزشــمند ایشــان نزد خداوند متعــال پاداش 

عظیم خواهد داشت.
آیت الله محمدی لایینی گفــت: امیدواریم در این ایام 
کــه معطر به نــام اباعبــدالله الحســین )ع( و شــهدای 
کرباســت و ایشــان هم در شــام غریبــان حضرتش به 

ســوی معبــود شــتافتند، مشــمول رحمــت و مغفــرت 
واســعه الهــی و میهمان خاص حضرت ســید الشــهدا 

)ع( باشند.
وی اظهــار کــرد: وداع امــام حســین )ع( دفــاع از اهــل 
بیــت و حرم بــود و لحظه وداع لحظه جان ســوزی بود. 
نماینده ولــی فقیه در مازندران افــزود: حمایت مردم 
در چهــار دهــه انقــاب و حضــور اســتثنایی در دفاع از 
غزه و فلســطین و محکومیت جنایات صهیونیســت ها 

بی نظیر است.

رییس حوزه هنری مازندران گفت: حماســه عاشــورا 
باید توســط دســتگاه های مختلف فرهنگی و هنری و 

متناسب با ذائقه مخاطب امروزی بازگو شود.
 مهــدی معصومــی گرجــی در نشســت هنرمنــدان 
اســتان ضمن تســلیت به مناســبت ایــام اقامه عزای 
ســیدو سالار شــهیدان امام حســین )ع( و قدردانی از 
هنرمنــدان دیارعلویــان بــرای تولید آثــار هنری فاخر 
بــرای عرض ارادت به ســاحت مقدس امام حســین 
)ع( و یــاران آن حضــرت، اظهار کرد: اســتفاده از هنر 

متعهد برای تبیین وقایع عاشورا ضرورت دارد.
وی از قیــام کربا به عنوان حماســه بــزرگ و کم نظیر 
در طــول تاریــخ یــاد کــرد و گفــت: حماســه عاشــورا 
بایــد توســط دســتگاه های مختلف فرهنگــی و هنری 

متناسب با ذائقه مخاطب امروزی بازگو شود.
اســتان  هنــری  حــوزه  دعــوت  از  گرجــی  معصومــی 
گلســتان بــرای اجــرای برنامــه مشــترک ویــژه محرم 
حســینی خبر داد و افزود: جمعی از هنرمندان استان 
مازنــدران در یازدهمیــن روز از محــرم بــرای اقامــه 
عزای حســینی بــا حضور در تکیه هنرمندان گلســتان 

به اجرای برنامه های هنری و آئینی پرداختند.

وی بــا بیــان این کــه ســخنرانی، شــعرخوانی، نقالی، 
مراســم  بــرای  خوشنویســی  و  نگارگــری  مداحــی، 
عــزاداری هنرمنــدان گلســتانی تــدارک دیــده شــد، 
ســخنران،  موســوی خواه  حجت الاســام  یادآورشــد: 
صــادق گنجــوی نگارگــر، احمد ایرانی نســب شــاعر، 
ابوالقاســم رجبی نقال، اصغر معصومی تک خوان، 
عمــران حامــی مــداح اهل بیــت )علیهم الســام( و 

محمد اسماعیل ریاحی خوشنویس حضور دارند.

نماینده مردم مینودشت، گالیکش، کاله و مراوه تپه در 
مجلس شــورای اســامی گفت: تکمیل و بهره برداری از 
سد نرماب شهرستان مینودشت موجب رونق اقتصادی 
و توســعه گردشــگری شــده و در تحول معیشت ساکنان 

منطقه تاثیرگذار است.  
سیدنجیب حســینی در نشست خبری با اصحاب رسانه 
شــرق اســتان گلســتان در ســالن اجتماعات فرمانداری 
مینودشــت اظهار داشــت: ســد نرماب به عنــوان یکی از 
طرح های تامین آب آشــامیدنی ســاکنان شــرق گلستان 
در دوره خدمتــم آبگیری و به بهره برداری می رســد.وی 
با اشــاره به آغاز عملیات ساخت ســد نرماب از ۱۳ سال 
قبل افزود: با تامین بودجه اختصاصی برای ســدنرماب 
تاش داشــته تا دیگر دغدغه تکمیل ایــن پروژه را مردم 

این منطقه نداشته و تنش آبی کاهش پیدا کند.
حســینی خاطرنشــان کــرد: عــاوه بــر رونق اقتصــادی و 
گردشگری، بهره برداری از سد نرماب زمینه ساز تحول در 
تامین آب شرب شرق گلستان به ویژه در شهرستان های 

مینودشت، گالیکش و کاله است.
نماینــده مــردم مینودشــت، گالیکش، کالــه و مراوه تپه 
در مجلــس شــورای اســامی گفــت: پیگیری هــای لازم 
در خصــوص ســد چایلــی و اختصــاص منابع مــرزی به 
ایــن طرح صورت گرفته و بی شــک این ســد هم همانند 
نرماب در توسعه شرق گلستان تاثیرات ویژه ای داشته و 

همچنین در نجات تنش آبی شهرستان مرزی مراوه تپه 
اثرگــذار است.حســینی بــا اشــاره بــه عقب ماندگی های 
شــرق گلســتان خاطرنشــان کــرد: امــروز شــرق اســتان 
گلستان در حوزه زیرســاخت ها دچار مشکات اساسی و 
عقب ماندگــی بوده که باید ســبد بودجــه ای مورد انتظار 
اضافه شــود کــه بی شــک زیرســاخت ها کلید پیشــرفت 
و رونــق اقتصــادی اســت.وی بــا اشــاره بــه بیمارســتان 
مینودشت بیان کرد: امکانات و تجهیزات این بیمارستان 

مــورد رضایــت نبــوده و بایــد بــه ســطح اســتانداردهای 
منطقه برسیم.نماینده مردم مینودشت، گالیکش، کاله 
و مراوه تپه در مجلس شــورای اسامی همچنین با اشاره 
بــه ظرفیت های روســتا گفت: با شناســایی ظرفیت های 
ویژه هر روســتا در شــرق گلســتان مهاجــرت معکوس را 
شــاهد خواهیم بود و راه اندازی نمایشگاه دائمی عرضه 
تولیدات روســتاییان در راستای حمایت از تولیدات آنان 
در ایــن مهم اثرگــذار است.حســینی همچنین با اشــاره 

عقب ماندگی زیرســاخت های ورزشــی در شرق گلستان 
افــزود: در حــوزه ورزش نســبت بــه اســتانداردها عقــب 
بوده و تجهیزات ســالن ها هم وضعیت مناسبی ندارد و 
شهرهایی همچون مینودشت، گالیکش و کاله از داشتن 
جاده سامت محروم بوده که نیازمند پیگیری تخصیص 
منابــع در ایــن مهم هســتیم.وی همچنیــن با اشــاره به 
معــدن زغــال ســنگ کــه یکــی از پروژه های مهم شــرق 
گلســتان بوده گفت: مجوز تونل شــماره هفت در معدن 
زغال سنگ تخت گرفته شده که با توجه به آن تا ۳۰ سال 
زغال در این منطقه وجود دارد که با این راه اندازی عاوه 
بــر تثبیت کار حدود ۴۰۰کارگر، ۲۵۰ نفر دیگر برای کار در 
معدن اضافه خواهند شــد. حســینی با اشــاره به احداث 
معدن ازداران در آینده خاطرنشــان کرد: با پیگیری های 
لازم معدن ازداران احداث و به عنوان مجری انتخاب شد 
تــا در کمتر از ۲ ســال آینده ۴.۵ میلیــون تن ذخیره زغال 
مردم منطقه بهره مند شــوند.وی همچنین خاطر نشان 
کرد: در این دوره چهارساله خدمتم مشکات جاده ای از 
جمله مسیر آزادشهر به جنگل گلستان، کاله و مراوه تپه 
حل خواهد شد.حسینی ادامه داد: مشکات شرق استان 
را بــا همــکاری گروه های متخصص احصا کــرده و پیگیر 
حلشــان هســتیم، مکاتبات لازم برای رفع در دســتورکار 
بوده و تمام نیازمندی ها را برای مدیران مرتبط فرستاده 

تا بر اساس آن پیگیر جذب منابع اعتباری شوند.

نماینده مردم مینودشت، گالیکش، کلاله و مراوه تپه:

تکمیل سد نرماب رونق اقتصادی شرق گلستان را به دنبال دارد

نماینده ولی فقیه در مازندران:

حجت الاسلام جباری در تبیین 
معارف دینی کوشا بود

رییس حوزه هنری مازندران:

حماسه عاشورا با ذائقه 
مخاطب امروزی بازگو شود
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رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان های چالوس و کاردشت گفت: با صدور حکم قضایی سه نفر از شکارچیان بُز وحشی 
در کاردشت به ۶۱ ماه و ۱۷ روز حبس تعزیری و ۱۰۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم شدند.

مرتضی ســحرخیز افزود: محیط بانان در زمان گشــت زنی در ارتفاعات منطقه حفاظت شــده کاردشــت این افراد متخلف را حین 
برگشــت پس از شــکار، شناسایی و دستگیر کردند که پس از ماه ها رسیدگی به پرونده آن ها در دستگاه قضایی، روز گذشته حکمشان 
صادر شــد. وی اظهار کرد : از این افراد شــکارچی متخلف با ســابقه افزون بر کشــف لاشــه های ساخی شــده این گونه ارزشمند، یک 

قبضه ساح فاقد مجوز، ۲۵ عدد فشنگ غیر مجاز که حدود ۱۸ مورد آن جنگلی بوده کشف و ضبط شد.
این مسوول اظهار کرد : اقام مکشوفه شامل ساح و مهمات به دست آمده از این افراد متخلف به نفع دولت ضبط شد.

در گستره بیش از ۷۰ هزار هکتار مناطق حفاظت شده کاردشت وحوشی چون بزکوهی، کل، گوزن و خرس قهوه ای زیست می کند.
شهرستان کاردشت با جمعیتی دستکم ۵۰ هزار نفر درغرب مازندران واقع است.

 شکارچیان »بزُ وحشی«
 در کلاردشت به ۶۱ ماه زندان 
محکوم شدند

 آتش سوزی گسترده چهار مغازه 
در آمل مهار شد
رییس ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری آمل گفت، 
آتش ســوزی گســترده چهــار باب مغــازه در شــهر آمــل در محدوده 
رضوان هفت بلوار امام رضا )ع( این شهر با تاش آتش نشانان مهار 

شد.
بــه گــزارش روابط عمومی شــهرداری آمل، روح الله اســماعیلی روز 
پنجشــنبه اظهار کرد: آتش ســوزی از مغازه اغذیه فروشی در رضوان 
هفت دربلوار امام رضا )ع( شــروع و شــعله های آتش به سه مغازه 
جانبــی ســرایت کــرده بــود و بخشــی از اجنــاس و ســقف واحدهای 
تجاری طعمه حریق شــد. وی ادامه داد: در کوتاه ترین زمان ممکن 
آتش نشانان ایســتگاه مرکزی با خودروی پیشــروی اطفای حریق در 
محل حادثه حاضر شدند و به  سرعت تیم عملیاتی نسبت به مهار 
و پیشــگیری از گســترش آتش ســوزی اقــدام کردند. رییس ســازمان 
آتش نشــانی و خدمــات ایمنی شــهرداری آمــل، با بیــان اینکه مهار 
آتش ســوزی واحدهــای تجــاری حــدود ۹۰ دقیقه به طــول انجامید، 
تصریح کرد: در این حادثه لوازم و اجناس واحدهای تجاری در آتش 
سوخت و به مالک خانه کنار مغازه های سوخته شده خسارت زیادی 
وارد شــد. اسماعیلی، با اشاره به اینکه این آتش سوزی تلفات جانی 
نداشــته اســت، اضافه کرد: علت آتش سوزی توســط کارشناسان در 
دســت بررســی اســت. وی با توصیه به صاحبان واحدهای کســب و 
اصنــاف گفت: در هنگام فعالیت و یا پایان کار روزانه، به طور حتمی 

نسبت به اعمال موارد ایمنی واحدهای صنفی خود اقدام کنند.

تخصیص ۲۸۰ تن سبوس گندم برای 
کمک به دامداران سیل زده مازندران
از  مازنــدران  کشــاورزی  جهــاد  دامــی  تولیــدات  بهبــود  معــاون 
تخصیص ۲۸۰ تن سبوس گندم برای کمک به دامداران سیل زده 

استان خبر داد.
محمــد مهدی عبــاس زاده معــاون بهبــود تولیدات دامــی جهاد 
کشــاورزی مازنــدران از تخصیــص ۲۸۰ تن ســبوس گنــدم ویژه در 
راســتای حمایت از دامداران خســارت دیده در ســیل اخیر اســتان 
خبــر داد و گفت:ایــن ســبوس گندم به دامــداران شهرســتان های 
سوادکوه، سوادکوه شمالی، ساری، نور، چالوس، نوشهر و میاندرود 

تعلق خواهد گرفت.
او افزود:مدیریــت جهاد کشــاورزی شهرســتان های مذکور موظف 
اســت بــر اســاس میــزان خســارت وارده بــه دامــداران در مناطــق 
مختلــف هر شهرســتان، نســبت به توزیع ســبوس گنــدم بین آنها 
اقدام نماید. عباس زاده گفت:تخصیص این سبوس گندم، گامی 
در جهت حمایت از دامداران ســیل زده اســتان مازندران و جبران 
خســارات آنها به شــمار مــی رود. او افزود:جزئیات بیشــتر در مورد 
نحوه توزیع ســبوس گندم متعاقباً توسط مدیریت جهاد کشاورزی 

شهرستان های مربوطه اعام خواهد شد.

تعزیر مشاور املاک متخلف
رئیــس تعزیرات حکومتی آمل از محکومیت ۳ میلیارد ریالی یک 

مشاور اماک متخلف خبر داد.
مرتضــی صادقــی رئیس تعزیــرات حکومتــی آمل گفــت: پرونده 
یک مشــاور اماک برای دریافت یک میلیــاردو ۷۲۷ میلیون ریال 
کمیســیون مازاد بر تعرفه در شعبه دوم بدوی تعزیرات حکومتی 
آمل رسیدگی شد. او افزود: شعبه با توجه به اثبات گرانفروشی در 
ارائه خدمات، تخلف را محرز و عاوه بر یک میلیاردو ۷۲۷ میلیون 
ریال جبران خســارت شاکی، متهم را به پرداخت سه میلیارد ریال 
جــزای نقــدی محکوم کــرد. رئیــس اداره تعزیــرات حکومتی آمل 
گفت: این گزارش را بازرســان صنعت، معدن و تجارت شهرستان 

آمل برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

 واژگونی قایق در آب بندان 
 حسین آباد بهشهر یک کشته و
 ۲ مصدوم بر جا گذاشت
رئیــس ســازمان آتش نشــانی و خدمــات ایمنــی بهشــهر گفــت: 
واژگونــی قایق تفریحی در آب بندان حســین آباد بهشــهر منجر به 

مصدوم شدن ۲ نفر و جان باختن قایقران شد.
علیرضــا خادمیــان اظهــار کــرد: روز چهارشــنبه در تماســی کــه با 
ســامانه ۱۲۵ برقرار شــده بود گــزارش واژگونی یــک قایق تفریحی 
در آب بنــدان حســین آباد بهشــهر بــه همــکاران مــا اعام شــد که 
بافاصلــه نیروهــای امدادی از آتش نشــانی، هــال احمر و هیئت 

نجات غریق شهرستان عازم محل حادثه شدند.
وی افزود: بر اساس اظهارات مصدومان و مشاهدات میدانی، ابتدا 
قایق بادی که ۲ زن سرنشــین آن بودند و توســط یک قایق موتوری 
کشــیده می شــد واژگون شد که خوشــبختانه ۲ سرنشــین این قایق 
به دلیل پوشــیدن جلیقه نجــات روی آب ماندنــد و نجات یافتند. 
قایقرانی که سرنشین قایق اصلی بود برای نجات ۲ سرنشین قایق 
بادی به آب پرید و متاسفانه غرق شد. رئیس سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی بهشــهر خاطرنشــان کرد: ۲ سرنشــین قایق بادی 
توســط یکی از افرادی که در منطقه حضور داشــت نجات یافتند و 
پــس از انجــام کمک های اولیه توســط نیروهای اورژانــس به مرکز 
درمانی منتقل شــدند و جســد قایقران هم پس از انجام عملیات 

جست وجو از عمق آب بیرون کشیده شد.

اخبار

ë مائده مطهری زاده 
بیســت و هفتم اردیبهشــت مــاه بود که رییس ســازمان 
شیات ایران از اجرایی شدن طرح حفاظت از مهاجرت 

آبزیان دریایی در ۱۱ رودخانه مازندران خبر داده بود.
ســید محمــد حســینی در حاشــیه بازدید از طــرح تکثیر 
طبیعــی آبزیان دریایی در ســایت بندر صیادی امیرآباد 
آباد بهشهر با اعام اینکه حضور و مشارکت تشکل های 
صیــادی پــره در برنامه هــای ترویجــی شــیات کــه بــه 
عنــوان »همیــار شــیاتی« عمل می کننــد، نقش مهمی 
در پیشــبرد اهــداف و برنامه هــای شــیاتی دارد، افــزود: 
ســالانه ده ها میلیون قطعه بچه ماهــی به منظور حفظ 
و بازســازی ذخایــر آبزیــان دریایــی در مراکز بازســازی و 
حفاظــت از ذخایــر ژنتیکــی در اســتان مازنــدران تولیــد 

می شود.
وی ادامــه داد: در ســال جــاری این طــرح در ۶۰ واحد با 
ساخت ۴۵ استخر در اراضی ساحلی مجاور شرکت های 

تعاونی صیادی پره اجرا شد.
حسینی گفت: چهار واحد استخر در حاشیه رودخانه های 
مهــم شــیاتی احــداث و طــرح حفاظــت از مهاجــرت 
آبزیــان دریایی به مناطق بالادســت در ۱۱ رودخانه اجرا 
شــده است و پیش بینی براین اســت امسال بیش از ۳۰ 
میلیــون قطعــه بچــه ماهــی ســفید تکثیــر و در دریا رها 
ســازی شود. حســینی در پایان ســایت بندر صیادی امیر 
آباد بهشــهر را یکی از ســایت مهم طرح کمک به تکثیر 
طبیعــی آبزیان دریایی برشــمرد و تصریح کرد: مناطق 
شــرقی اســتان مازندران بویژه منطقه میانکاله به دلیل 
شــرایط اقلیمــی و جغرافیایی فاقــد رودخانه های مهم 
شــیاتی اســت که در همین راســتا شــیات با نــگاه ویژه 
بــا کمک صیــادان منطقه طــرح احداث اســتخر در این 
سایت را برنامه ریزی کرده است. رئیس سازمان شیات 
ایران گفت: بچه ماهیان تکثیری دراین ســایت صرفاً در 
ســواحل توســط تعاونی های صیادی مســتقر در همین 

منطقه در دریا رها سازی می شوند.

ë حفظ ذخایر زیستی دریایی در مازندران
اکنــون اســتاندار مازنــدران بــا اشــاره بــه اینکه بــا فعال 
یــا نیمــه تعطیــل توانســتیم  راکــد  کــردن کارگاه هــای 
ذخایر رودخانه هــا و دریا را افزایش دهیم، گفت: تاش 
می کنیــم ذخایــر زیســتی دریایــی را بــرای مردم اســتان 

مازندران حفظ کنیم.
یوســف نــوری در حاشــیه مراســم آزاد ســازی ۷ میلیون 
قطعــه بچه ماهی در دریای مازنــدران با بیان اینکه این 
کار ویژگــی جهــش تولید و مشــارکت مــردم را به همراه 
دارد، اظهــار کرد: تکثیر و پرورش بچه ماهیان آزاد برای 
افزایــش ذخایــر دریای خزر انجام شــد. وی با اشــاره به 
اینکــه ۷ میلیــون قطعه بچــه ماهی به صــورت طبیعی 
پــرورش پیدا کردنــد، افــزود: ۱۵ میلیون بــه روش نیمه 

مصنوعی در مزارع و مجموعا ۲۲ میلیون بچه ماهی در 
این محدوده ای که ذخیره هــای آن به دلیل نیاز جامعه 
اســت آزادسازی شد که رشــد ۴۵ درصدی داشته است. 
مازنــدران قطــب پــرورش ماهیــان خاویــاری در کشــور 
اســت و ۴۷ واحــد فعــال پــرورش ماهیان خاویــاری در 
این اســتان در مــدار تولید آبزیان ارزشــمند قــرار دارند. 
ســالانه حدود ۱۰۰ تن گوشت ماهیان خاویاری و ۱.۵ تن 
خاویار به کشــورهای دنیا از جمله روسیه و همسایه های 
منطقه ایران صادر می شــود. در ســال گذشته ۷ هزارتن 
محصولات شــیاتی از استان مازندران به خارج از کشور 
صــادر شــد کــه ۱۳۵۰ کیلوگــرم آن خاویــار پرورشــی بــه 
ارزش ۹۳۰ هزار دلار  و ۱۱۰ تن گوشــت ماهیان خاویاری 

بــه ارزش ۷۳۰ هــزار دلار بــوده کــه ارز آوری خوبــی بــه 
همراه داشــته اســت. اســتاندار مازنــدران بیان کــرد: در 
حــوزه ماهیــان خاویــاری رشــد بســیار زیادی داشــتیم و 
صــادرات نیز انجام می شــود. نوری با بیان اینکه اســتان 
صــادرات  در  را  زمینــه  بهتریــن  و  بیشــترین  مازنــدران 
آبزیــان داشــته اســت، تصریــح کــرد: در ۲ ســال اخیــر 
در زمینــه صــادرات جهش رشــد فــوق العــاده ای را در 
مازندران داشتیم. یوسف نوری با اشاره به اینکه با فعال 
کــردن کارگاه های راکد یا نیمه تعطیل توانســتیم ذخایر 
رودخانه هــا و دریــا را افزایش دهیم، اظهــار کرد: تاش 
می کنیــم ذخایــر زیســتی دریایــی را بــرای مردم اســتان 
مازندران حفظ کنیم. در ۳ ســال فعالیت دولت شــهید 
آیت الله رئیســی در مازنــدران ۴۰ قفس دریایی پرورش 
ماهیان و آبزیان ایجاد شــد که میزان تولید در این پروژه 
۱۸۵۰ تــن و میزان اشــتغال در این پــروژه ۱۸۰ نفر بوده 
اســت. ارزش اقتصادی این پروژه ۴۶۰ میلیارد بوده و در 
۸ ســال دولت گذشــته فقط ۱۴ قفس دریایی ایجاد شــد 
و در واقــع در دولــت ســیزدهم افزایــش ۱۸۵ درصــدی 
تعداد قفس ها و افزایش ۵۰۰ درصدی اشــتغال در این 
زمینــه و افزایش ۵۰۰ درصــدی ارزش اقتصادی در این 
پروژه صورت گرفته اســت. همچنین در دولت سیزدهم 
۲۰۵ میلیــون قطعــه بچه ماهــی تولیــد و در دریای خزر 
آزادســازی شــد این در حالی اســت که در ۸ سال دولت 
یازدهــم و دوازدهــم فقط ۹۰ میلیــون قطعه بچه ماهی 
تولید و آزاد ســازی شــد و طی ۳ ســال ۵۰ تن ماهی قزل 
آلا به ارزش ۶ میلیارد تومان در زمین های کشــاورزی در 
فصل زمســتان تولید شــد که اجرای این طرح در ۸ سال 
دولت گذشــته صفر بوده اســت. ایجاد واحدهای جدید 
مــزارع پرورش ماهیان ســردآبی، گرم آبــی و نیز صید از 
دریــا در مازندران بــه ظرفیت تولید ســالانه بیش از ۱۱۲ 
هزار تن رسیده و یک ارزش اقتصادی بالایی درصنعت 

آبزی پروری این استان ایجاد کرده است.
در  آبزیــان  انــواع  مقــدار  ایــن  تولیــد  اقتصــادی  ارزش 
مازندران درحال حاضر ســالانه بیــش از ۸ هزار میلیارد 
تومان برآورد می شــود. درحال حاضــر در ۳ هزار و ۸۰۰ 
واحــد آبزی پــروری در مازنــدران، حدود ۸ هــزار نفر به 
صورت مســتقیم  و ۴۰ هزار نفر به صورت غیر مســتقیم 

در این صنعت مشغول به تولید و فعالیت هستند.

ë 90 درصد ماهیان دریای خزر رودکوچ هستند
شــیات مازنــدران بــا گســترش طــرح کمــک بــه تکثیر 
طبیعــی ســه گونه ســفید، کفــال و کپور دریایــی با هدف 
حفــظ و بازســازی ذخایــر دریــای خزر هر ســاله شــرایط 
مناسب تری را برای بهبود تکثیر طبیعی ماهیان خزری 
در رودخانــه هــا فراهــم کــرده اســت. مازنــدران قطــب 
پــرورش ماهیــان خاویــاری در کشــور اســت و ۴۷ واحــد 

فعــال پرورش ماهیــان خاویاری در این اســتان در مدار 
تولید آبزیان ارزشــمند قرار دارند. ســالانه حدود ۱۰۰ تن 
گوشــت ماهیــان خاویاری و ۱.۵ تن خاویار به کشــورهای 
دنیا از جمله روســیه و همســایه های منطقه ایران صادر 
می شــود. در سال گذشــته ۷ هزارتن محصولات شیاتی 
از اســتان مازندران به خارج از کشور صادر شد که ۱۳۵۰ 
کیلوگــرم آن خاویار پرورشــی بــه ارزش ۹۳۰ هزار دلار  و 
۱۱۰ تن گوشت ماهیان خاویاری به ارزش ۷۳۰ هزار دلار 
بوده که ارز آوری خوبی به همراه داشــته است. همسو با 
رویکــرد بازســازی به روش طبیعــی و مصنوعی با هدف 
حفظ ذخایر دریای خزر تکثیر و رها سازی بچه ماهی به 
ویژه سفید و کپور هر ساله در دستور کار شیات مازندران 
قــرار می گیــرد کــه از نیمه دوم اســفند به ۲روش شــیل 
گــذاری )رها کردن ماهیان مولد در مناطق مشــخصی از 
رودخانــه های شــیاتی( و ایجاد اســتخر در کنار اتحادیه 
های صیای پره مستقر در ساحل دریای خزر صورت می 
گیــرد. از آن جایــی که تداوم دبــی آب در روردخانه های 
مازنــدران همــواره بریا تکثیــر طبیعی ماهیــان رودکوچ 

از اهمیــت ویژه ای برخوردار اســت، به نظر می رســد با 
بارندگــی های که انجام شــده، وضعیت دبــی آب برای 
تکثیــر طبیعی ماهیان خزری امســال مطلوب تر اســت. 
طبــق قانــون طبیعــت، تخــم ریــزی ماهیــان مولــد در 
رودخانــه ها و بازگشتشــان به دریا حدود یــک ماه زمان 
می برد. این ماهیان در مناطق امن اقدام به تخم ریزی 
مــی کننــد و بچه ماهیانی که از تخم هــا بیرونی می آیند 
در فاصله حدود ۴۵ روز پس از رســیدن به وزن یک تا ۲ 
گرمی به ســمت دریا می رونــد. از آن جایی که رودخانه 
هــای مازندران نقش مهمی در آبیــاری ۴۶۰ هزار هکتار 
اراضــی زراعی و باغی اســتان مازنــدران دارند و در واقع 
عمده کشــاورزی بویژه ۲۳۰ هزار هکتار زمین شــالیزاری 
از طریق ســردهنه ها و ایجاد بندهای مختلف در مســیر 
رودخانه ها انجام می شــود، همواره مســیر کوچ ماهیان 
به ســمت بالا دســت رودخانه با چالش مواجه می شود 
که با تدابیر شــیات و با همکاری شــرکت آب منطقه ای 
مسیر کوچ رو در رودخانه های شیاتی استان ایجاد شده 
است. مدیرکل شیات مازندران در این خصوص گفت:  
طرح کمک به تکثیر طبیعی ماهیان دریایی یکی از طرح 
هــای اقتصاد مقاومتی و دریا محور اســت کــه به منظور 
بازســازی ذخایــر آبزیــان دریایی و توســعه پایــدار صید 
وصیــادی صــورت می گیرد و یکی از برنامه های توســعه 
ای شــیات اســتان اســت. قاســم کریم زاده افزود: طبق 
برنامــه ریــزی انجام شــده طرح کمک بــه تکثیرطبیعی 
در قالب ســه محور با مشارکت تشــکل های صیادی پره 
اســتان شامل ساخت اســتخر در اراضی ۴۵ جایگاه های 
تعاونی های صیادی پره، ســاخت استخر در مجاورت ۱۱ 
رودخانــه مهــم شــیاتی و اجرای طــرح حفاظتی کمک 
بــه مهاجــرت ماهیــان رودکــوچ بــه مناطق بالادســت ۹ 
رودخانــه انجــام شــد. وی پیــش بینــی کــرد کــه امســال 
حــدود۳۰ میلیون قطعه بچه ماهی در این راســتا تکثیر 
و در رودخانه هــای مهــم شــیاتی و یا بطور مســتقیم در 
دریا رها سازی شوند. کریم زاده ضمن تشکر ازمشارکت 
فعــال اتحادیــه و نیــز شــرکت های تعاونی صیــادی پره 
استان که در کنار شیات استان در جهت حفظ بازسازی 
ذخایــر آبزیان دریایی تاش و کوشــش مــی  کنند، خاطر 
نشان کرد : هدف از اجرای طرح کمک به تکثیر طبیعی 
آبزیــان دریائی رودکوچ، ترمیم و افزایش ذخایر آبزیان، 
تثبیــت اشــتغال جامعــه صیــادی، افزایــش در آمــد و 
همچنیــن تامیــن بخشــی از پروتئیــن  مورد نیــاز جامعه 
اســت. مدیر کل شــیات مازنــدران توضیــح داد : نتایج 
زحمــات جامعه صیادی در اجرای طرح کمک به تکثیر 
طبیعی آبزیان در فصل صید جاری ماهیان اســتخوانی 
دریای خزر در ســبد صیادان با رشد گونه ماهی سفید به 
ثمر نشســت و ما شــاهد افزایش ســالانه صیــد این گونه 

آبزیان دریایی هستیم.

»خبرشمال« با توجه به سخنان اخیر استاندار گزارش می دهد؛

لزوم حفاظت از ذخایر آبزیان دریای خزر

مازنــدران قطب پــرورش ماهیان خاویــاری در 
کشــور اســت و ۴7 واحد فعال پــرورش ماهیان 
خاویــاری در این اســتان در مــدار تولیــد آبزیان 
ارزشمند قرار دارند. سالانه حدود 1۰۰ تن گوشت 
ماهیان خاویــاری و 1.۵ تن خاویار به کشــورهای 
منطقــه  همســایه های  و  روســیه  جملــه  از  دنیــا 
ایران صادر می شــود. در سال گذشــته 7 هزارتن 
محصولات شیلاتی از استان مازندران به خارج 
از کشــور صادر شــد که 1۳۵۰ کیلوگرم آن خاویار 
پرورشی به ارزش 9۳۰ هزار دلار  و 11۰ تن گوشت 
ماهیان خاویاری به ارزش 7۳۰ هزار دلار بوده که 

ارز آوری خوبی به همراه داشته است.

از آن جایــی کــه رودخانه هــای مازنــدران نقش 
مهمــی در آبیاری ۴۶۰ هزار هکتــار اراضی زراعی 
و باغی اســتان مازنــدران دارنــد و در واقع عمده 
کشــاورزی بویژه ۲۳۰ هزار هکتار زمین شالیزاری 
از طریق ســردهنه ها و ایجاد بندهای مختلف در 
مســیر رودخانه ها انجام می شود، همواره مسیر 
کوچ ماهیان به ســمت بــالا دســت رودخانه با 
چالش مواجه می شــود که با تدابیر شــیلات و با 
همکاری شــرکت آب منطقه ای مسیر کوچ رو در 

رودخانه های شیلاتی استان ایجاد شده است.

شــده  حفاظــت  منطقــه  رییــس  کیاحیرتــی«  »مهــدی 
البــرز مرکــزی - شــمالی - نوشــهر بــا اشــاره بــه افزاش 
چشــمگیر جمعیت گــوزن زرد در ایــن منطقه حفاظت 
شــده از گردشــگران و افــراد طبیعت گــرد خواســت بــه 
منظور تفــرج در این منطقه بدون هماهنگی مســوولان 
حفاظت محیط زیســت وارد زیستگاه این گونه  ارزشمند 
جانــوری نشــوند. گــوزن زرد ایرانــی طبق فهرســت ارایه 
شــده از طرف اتحادیه بین المللــی حفاظت از طبیعت 
که به فهرســت سرخ معروف اســت، در رده »EN« و در 
معرض خطر قرار دارد. تا نیم قرن پیش تصور می شــد 
که نســل گوزن زرد در دنیا برای همیشــه منقرض شــده 
اســت امــا حــدود ۵۰ ســال پیش چهــار راس گــوزن زرد 
در دز و کرخــه مشــاهده و بــرای تکثیــر بهتــر در مناطــق 
مختلف ایران پراکنده شــدند. گــوزن زرد ایرانی بزرگ تر 
از »شــوکا« و کوچکتــر از »مــارال« یعنــی ۲ گــوزن دیگــر 
و  پشــت  روی  ســفید  خال هــای  و  اســت  ایــران  بومــی 
پهلوهایــش آن را از ایــن ۲ نــوع گــوزن متمایــز می کنــد؛ 

گوزن هــای نــر شــاخ های بلند و به نســبت پهنــی دارد و 
در اواخــر فصــل زمســتان شــاخ ها می افتــد و شــاخ های 
جدیــد بافاصله شــروع بــه رشــد می کند و در تابســتان 
تکمیل می شــود. موی گوزن زرد در فصل تابستان کوتاه 
اســت؛ رنگ پشت و پهلوها در این فصل زرد متمایل به 
قرمز و زیر بدن و کفل ها و دم ســفید اســت و در قسمت 
پشــت و پهلوهــا خال های ســفید مشــخصی دارد که در 
زمســتان موها بلندتــر و به رنگ خاکســتری با خال های 
نامشخص است. گوزن زرد ایرانی کمی بزرگ تر از گوزن 
زرد اروپایــی اســت و دارای طــول ســر و تنه میــان ۱۵۰ تا 
۲۰۰ ســانتی متر، دم ۱۶ تــا ۲۰ ســانتی متر و ارتفاع ۸۵ تا 
۱۱۰ ســانتی متر اســت؛ این پســتاندار وزنی برابــر با ۵۰ تا 
۱۳۰ کیلوگرم دارد. شهرســتان نوشــهر با داشــتن حدود 
۲۲۰ هــزار هکتــار منطقه حفاظت شــده البــرز مرکزی و 
برخورداری از گونه های حیات وحش نظیر مرال، شوکا، 
کل، بز، خرس قهــوه ای، پلنگ، قرقاول، کبک دریایی و 

معمولی در غرب مازندران واقع است.

حال خوش »گوزن زرد ایرانی« در مازندران
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2953 
شــــــــــــــــنبه

30 تیــــــــر 1403 
14 محــــــرم 1446

مراســم ســوگواری ســومین روز شهادت امام حســین)ع( و شــهادت حضرت زین العابدین)ع ( روز پنجشــنبه با حضور استاندار، 
نماینده ولی فقیه در گیان و مدیران دســتگاه های اجرایی در اســتانداری گیان برگزار شــد. اســتاندار گیان در این مراسم گفت: 
امام حسین)ع( در روزگاری که ظلم و ستم جای عدالت را گرفته بود برای امر به معروف و نهی از منکر قیام کرد. اسدالله عباسی 
اظهار کرد: باید بیندیشــیم و بدانیم که سیدالشــهداء)ع( برای اینکه خیانت جای امانت را گرفته بود به ســوی کربا حرکت کرد و 
آن جهاد عظیم شــکل گرفت. نماینده عالی دولت در گیان افزود: امروز نیز پس از قرن ها شــاهدیم که خون امام حســین)ع( با 
وجود شیعیان و محبانش در اقصی نقاط جهان می جوشد و راه آن حضرت همچنان ادامه دارد. استاندار گیان اضافه کرد: هم 
اینک نیز شــاهدیم که رژیم جنایتکار صهیونیســتی با تســلیحات نظامی که آمریکا و کشورهای اروپایی برای این رژیم پلید ارسال 
می کنند، زنان و کودکان و مردم غزه را به خاک و خون می کشــد و به طور وضوح نیز امروز جبهه کفر و نفاق مشــخص و مشــهود 

است؛ در طرف مقابل نیز جبهه مقاومت قرار دارد که جبهه حق است و در مقابل جبهه کفر ایستادگی و مقاومت می کند.

اخبار

در پی درخواست اهالی رسانه؛

مهلت ارسال اثر به دومین جشنواره 
 رسانه ای »خبرنگار حماسه آفرین« 

تا پایان تیر ماه تمدید شد
ضمــن قدردانــی از اصحاب رســانه در پوشــش خوب اخبــار انتخابات 
و ایجــاد شــور و نشــاط انتخابات و با درخواســت این قشــر همیشــه در 
میــدان، مــدت ارســال آثــار بــه دومیــن جشــنواره رســانه ای »خبرنگار 

حماسه آفرین« تا پایان تیر ماه تمدید شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، 
ســفر  بــا  همزمــان  امیدآفریــن  خبرنــگار  جشــنواره  نخســت  مرحلــه 
رئیس جمهــور دولــت ســیزدهم »شــهید رئیســی« برگــزار شــد کــه بــا 
اســتقبال خــوب رســانه ها همراه بــود تعداد ۲ هــزار و ۴۳۴ اثــر به این 

جشنواره ارسال و تعداد ۲۲ نفر تجلیل شدند.
در  حماســه آفرینی  محوریــت  بــا  جشــنواره  دوره  دومیــن  فراخــوان 
انتخابــات چهاردهمیــن دوره ریاســت جمهــوری برنامه ریــزی شــد و 
محورهــای آن مشــارکت حداکثــری در انتخابــات گلســتان ســرزمین 
بــرادری انتخــاب آگاهانه جهــاد تبیین، امید و نشــاط آفرینی حماســه 

حضور رأی اولی ها است.
مهلت ارســال آثار با توجه به درخواســت فعالان رسانه ای تا پایان تیر 
ماه ســال جاری تمدید شــده اســت و خبرگزاری هــا، پایگاه های خبری 
و نشــریات صفحــات و  الکترونیکــی رســانه های مکتــوب  و نشــریات 

کانال های فضای مجازی می توانند در این جشنواره شرکت کنند.
هــر نفــر می توانــد در دو بخــش و تعــداد حداکثــر ســه اثر ارســال کندو 
همچنیــن قالب هــای جشــنواره شــامل: گــزارش خبــری، مصاحبــه، 
مقالــه، یادداشــت، تیتــر، عکــس، پوســتر، اینفوگرافی، موشــن گرافی، 
تیــزر و کلیــپ، گزارش ویدئویــی، محتوای صوتی و ســوژه های ابتکاری 

و خاقانه است.
در پایــان بــه ۱۰ نفــر از برگزیــدگان جوایــز نفیســی اهــدا خواهــد شــد و 
عاقه مندان به منظور شــرکت در جشنواره می توانند آثار تولیدی خود 

را از از طریق سامانه http://ostani.pressfestival.ir/ ارسال کنند.
یادآوری می شــود، پوستر فراخوان دومین جشنواره رسانه ای خبرنگار 
حماســه آفرین همزمان با برپایی آیین اختتامیه و معرفی برگزیدگان 
دوره نخست جشنواره در حضور استاندار گلستان و جمعی از مسئولان 

و اهالی رسانه در تاریخ دوم تیر ماه رونمایی شد.

 فراخوان هجدهمین 
جشنواره » سینما حقیقت « منتشر شد

بــا اضافــه شــدن بخــش » غــزه ، فلســطین ، مقاومــت « ، فراخــوان 
هجدهمین جشــنواره بین  المللی فیلم مستند ایران » سینما حقیقت 

« منتشر شد .
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسامی گیان ، به 
نقــل از روابط عمومی مرکز گســترش ســینمای مســتند ، تجربی و پویا 
نمایــی ، فراخوان دریافــت اثر برای حضور در هجدهمین جشــنواره » 
ســینما حقیقت « منتشر شد . بخش های جشنواره عبارتند : از مسابقه 
ملــی ، مســابقه بین  الملــل ، جایزه شــهید آوینی ، » غزه ، فلســطین ، 

مقاومت « ، بخش های جنبی ملی و بین  الملل و بزرگداشت .
در مقدمه فراخوان این دوره از جشــنواره آمده : » دنیای امروز ، دنیای 
عبــور از یکجانبــه  گرایی و تک  صدایی اســت ؛ جهان روزهای ســخت و 
لحظه های غرور آفرین . » سینما حقیقت « فرصتی برای شنیده شدن 
پــژواک جهــان چنــد صدایی اســت . با ایــن رویکرد ، امســال در بخش 
» غــزه ، فلســطین ، مقاومت « بــه آثاری با موضــوع مقاومت ، فجایع 
انســانی و نسل کشــی در غزه توجه خواهیم کرد . همچنین می کوشیم 
کاشــف استعدادهای تازه و آثار خاقانه و تماشایی در سینمای مستند 

باشیم . 
در بخش ملی آثاری می توانند متقاضی حضور در جشنواره باشند ، که 

بعد از فروردین ۱4۰۲ تولید شده باشند .
دو تقدیر هم در جشنواره » سینما حقیقت « انجام خواهد شد .

گفتنی اســت ثبت نام در سایت panel.irandocfest.ir برای حضور در 
جشنواره » سینما حقیقت « ، از 5 تیر ماه ۱4۰۳ آغاز می شود .

عاقــه منــدان ، فیلمســازان و متقاضیــان ارســال اثــر بــرای حضور در 
هجدهمیــن جشــنواره » ســینما حقیقــت « می تواننــد بــرای کســب 
اطاعات بیشــتر به دبیرخانه جشــنواره در تهران ، خیابان ســهروردی 
شــمالی ، میــدان شــهید قندی ، شــماره ۱5 ، مرکز گســترش ســینمای 
مســتند ، تجربی و پویا نمایی ، طبقه اول ) کد پســتی : ۱۵۵۶۹۱۶۶۱۳ ( 
مراجعه نموده یا با شماره تلفن ۸۸۵۲۸۳۱۴ تماس حاصل نمایند .
گفتنــی اســت هجدهمین جشــنواره بیــن المللی فیلم مســتند ایران " 
ســینما حقیقت " از تاریخ ۱۸ تا ۲5 آذر مــاه ۱4۰۳ در تهران برگزار می 

شود .

شناسایی ۸۰ خانه قدیمی با قابلیت 
تبدیل به واحد بوم گردی در رامسر

سرپرســت اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی شهرستان 
رامســر از شناســایی ۸۰ خانه قدیمی با قابلیت تغییر کاربری به واحد 

بوم گردی خبر داد.
ابوطالب علی پناه در حاشیه بازدید از واحد بوم گردی روستای میانات 
واقع در محور گردشــگری جواهرده، گفت: هم اکنون با همکاری بنیاد 
برکت و دهیاران شهرســتان رامســر حدود ۸۰ خانه قدیمی روستایی یا 
قابلیت تبدیل شــدن به واحد بوم گردی شناســایی شده و روند اجرایی 
صدور مجوز بوم گردی به این خانه های قدیمی در دست اقدام است.
وی افــزود: شهرســتان رامســر با تنــوع آب و هوایی کــه دارد می تواند با 
ایجــاد و گســترش واحدهــای بوم گــردی در توســعه اشــتغال پایــدار و 

همچنین مهاجرت معکوس باعث رونق گردشگری شهرستان شود.
سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی شهرستان 
رامسر گفت: رامسر با داشتن ظرفیت  های فراوان گردشگری می تواند 
به مرکز رشــد و گســترش واحدهای بوم گردی در ســطح کشــور تبدیل 
شــود. شهرســتان رامســر که دروازه غربی مازندران محســوب می شود 
همواره به عنوان یکی از مقصدهای اصلی مسافران شمال مورد توجه 
گردشــگران قرار دارد و نوروز هر سال نیز زمان اوج حضور مسافران در 

این شهر است.

مراسم سوگواری سومین روز 
شهادت ابا عبدالله الحسین )ع( 
در گیلان برگزار شد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی سواد کوه شمالی

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی سواد کوه 
شــمالی مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم 

به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه  کتی لته پلاک 312 فرعی 185  اصلی بخش 15  حوزه ثبت سوادکوه شمالی  
به مالکیت مهرداد احمدی زیرابی نســبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 689.20 متر مربع خریداری 

بدون واسطه  از محمود احمدی زیرابی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونــی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی 
است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد 
ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود 
به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی 

آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1748144
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 30/ 1403/04
حامد خاوری کرد آسیابی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک سوادکوه شمالی

آگهی موضوع ماده ۳  و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد 
رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد.

ë املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه
ë ) 70- اصلی )قرا کاسمده و اسکو محله

2043 فرعی آقای خســرو رنجبر در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری باغی به مساحت 
260 متر مربع خریداری شده بلاواسطه از مهدی جاویدان.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه اگهی- 1752548
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : 13/ 1403/05
حسن صالحی –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی حوزه ثبتی بند پی 
برابــر رای شــماره 1403603100170017003379 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندپی 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم شیوا معصومی مقری  فرزند غلامعباس بشماره شناسنامه 
1316 صادره از بابل در ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین باغی به  مساحت 737.80  متر 
مربع پلاک 6- اصلی کلاسه 1402114410017000477 واقع در مقری کلا بخش 9 ثبت بندپی 
خریداری از مالک رســمی آقای حســینعلی علی گدا زاده  محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطــه ایــن اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در 
شــهرها منتشــر و در روستاها  علاوه بر انتشار آگهی در محل الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه آگهی- 1753915
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/14
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان بند پی- محمد حبیب زاده گنجی

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم طیبه احمد عباسی مالک ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین 
به مســاحت 493 متر مربع دارای پلاک شماره 1683 فرعی از 144 
اصلی واقــع در عباس آباد بخش دو ثبت عباس آباد با ارائه دو برگ 
شــهادت شهود مدعی است ســند مالکیت به شماره چاپی 697182 
که در ذیــل دفتر املاک الکترونیــک 139905310018009867 

مسبوق به ثبت بوده در اثر جابجایی مفقود شده است.
لــذا در اجرای ماده 120- اصلاحی آئیــن نامه قانون ثبت مراتب در 
یک نوبت آگهی تا چنانچه اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشــند ظرف 10)ده( روز از تاریخ انتشار آگهی 
اعتــراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله به اداره 
ثبت محل ارائه و رســید دریافت نمایند.چنانچــه پس ازاتمام مدت 
مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت 
یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور 

سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 

شناسه آگهی- 1753859
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عباس آباد- عباس رحمت پور رکنی

پنجاه و ســومین ســالروز درگذشــت دکتــر محمد معین 
بزرگمــرد فرهنگ و ادب معاصر ایــران در محل آرامگاه 

دکتر معین در آستانه اشرفیه برگزار شد .
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گیان ، پنجاه و سومین ســالروز درگذشت دکتر 
»محمــد معین« بزرگمرد فرهنــگ و ادب معاصر ایران 
با حضور امیرحســین طاهری مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی گیــان ، محمود شــالویی رئیس انجمــن آثار و 
مفاخــر فرهنگــی کشــور ، مهدخــت معیــن فرزنــد دکتر 
معین ، حمید نیلی مدیرکل هنرهای نمایشــی ، حسین 
مســافر آســتانه دبیــر جشــنواره ، محمد جائــی معاون 
سیاســی ، امنیتــی و اجتماعی اســتانداری گیــان و دیگر 
مســئولان اســتانی و شهرســتانی در محــل آرامــگاه دکتر 

معین در شهرستان آستانه اشرفیه برگزار شد.
معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتانداری گیان 
گفــت: نام دکتر معین با ادبیات فارســی پیوند خورده و 
به واســطه زحماتی که کشــیده شد توانســت در آسمان 
مفاخر ایران بدرخشــد . به گــزارش روابط عمومی اداره 
کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیــان، محمــد جائــی 
معاون سیاسی ، امنیتی و اجتماعی استانداری گیان در 
پنجاه و ســومین سالروز درگذشــت دکتر محمد معین ، 
بزرگمرد فرهنگ و ادب معاصر ایران با عنوان جشنواره 
»ســتاره ناهیــد« کــه در جــوار آرامــگاه این مفاخــر ادبی 
ارزشــمند کشور در شهرستان آستانه اشــرفیه برگزار شد 
، ضمــن عــرض خیر مقدم به همه مهمانــان حاضر در 
این جلسه ، حضور شورای سیاستگذاری اولین جشنواره 
ملی »ســتاره ناهید« را در این مراســم مغتنم شــمرد و 
گفت : دکتر محمد معین با همه ســختی ها و مشکات 
با استفاده عالی از فرصت ها توانست چنین نام و یادی 
از خودش به جا گذارد . به طوری که عمر با برکتش برای 
همــه ما درس زندگی اســت  . معاون سیاســی ، امنیتی 
و اجتماعــی اســتانداری گیان افــزود : نــام دکتر معین 
با ادبیات فارســی پیوند خورده و به واســطه زحماتی که 
کشــیده شد توانست در آســمان مفاخر ایران بدرخشد . 
محمد جائی اظهار نمود : این اســتاد برجســته ادبیات 
ایران با تحمل رنج و مشقات زندگی ، در عمر کوتاه خود 
آثار ارزشمند بســیاری بر جای گذاشت . وی یادآور شد : 
استاد معین در عمر کوتاه ۵۰ ساله خود به درستی برای 
خلق آثار ارزشــمند اســتفاده نمــود و در کنار هر نقشــی 
کــه به عنــوان پدر ، همســر و تربیتی که بر عهده داشــت 

توانست آثار فاخری خلق کند .

ë  هنرهای نمایشی می تواند اثر مهم و ماندگاری برای
معرفی مفاخر کشور باشد

رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشــور گفت: باید از 
ابزارهــای جدید در معرفی مفاخر کشــور بهره گرفت که 

یکی از بهترین آنها ، استفاده از هنرهای نمایشی است .
محمــود شــالویی رئیس انجمــن آثار و مفاخــر فرهنگی 
کشــور در پنجاه و سومین ســالروز درگذشت دکتر محمد 
معیــن ، بزرگمرد فرهنگ و ادب معاصــر ایران با عنوان 
جشــنواره »ســتاره ناهید« که در جوار آرامگاه این مفاخر 
ادبی ارزشمند کشــور در شهرستان آستانه اشرفیه برگزار 
شــد ، اظهــار نمــود : بهــره گیــری از هنرهــای نمایشــی 
می تواند اثر مهم و ماندگاری بر شناســاندن جریان ادبی 
در معــرض آســیب های جــدی و مورد تهاجــم واژه های 
بیگانــه ، داشــته باشــد . وی ادامــه داد : آثــاری که اســتاد 
معین از خود بر جای گذاشــت ماندگار شــد ، او واژه ها را 
از تاریکخانه بیرون کشید و با زبانی بسیار ساده و روان در 
اختیــار همگان قرار داد . محمود شــالویی برای ادامه دار 
بــودن این جشــنواره قول مســاعد داد و افــزود : می توان 
ایــن جشــنواره را به جریانی بین المللــی و فرصتی برای 

کشورهای فارسی زبان دنیا تبدیل نمود .
رییس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشــور گفت : اســتاد 
معین یکی از ستون های علمی ادبیات ایران زمین است 
کــه چاپ لغت نامــه عامه دهخــدا و تالیــف فرهنگ ۶ 

جلدی معین فقط بخشی از آثار بی بدیل وی است .
وی افزود : امروز بنیاد نخبگان کشور تاش می کند عاوه 
بــر زنده نگه داشــتن نام و یاد دانشــمندان ایــران زمین ، 
زمینه های تداوم راه علمی و بهره برداری صحیح از آثار 
علمی این اســاتید را فراهم کند . محمود شــالویی افزود 
: بــه منظور اســتفاده از آثــار علمی دکتر معیــن و کمک 
به پویایی زبان و ادبیات فارســی نخستین جشنواره ملی 

ســتاره ناهیــد توســط این بنیاد طراحی شــده که امســال 
برگزار می شود.

ë  اســتاد معیــن نقــش اســطوره ای و مهمــی در احیا و
حفظ زبان ملی و فارسی انجام داد

حسین مسافر آستانه، دبیر جشنواره »ستاره ناهید« گفت 
: استاد معین نقش اسطوره ای و مهمی در احیا و حفظ 
زبــان ملی و فارســی انجام داد که به عنوان اســطوره می 
تواند برای همیشه منبع توجه قرار گیرد . به گزارش روابط 
عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی گیان ، حسین 
مسافر آســتانه دبیر جشنواره »ســتاره ناهید« در پنجاه و 
سومین ســالروز درگذشت دکتر محمد معین ، بزرگمرد 
فرهنگ و ادب معاصر ایران با عنوان جشــنواره »ســتاره 
ناهیــد« که در جــوار آرامگاه ایــن مفاخر ادبی ارزشــمند 
کشور در شهرستان آستانه اشرفیه برگزار شد اظهار نمود 
: استاد معین نقش اسطوره ای و مهمی در احیا و حفظ 
زبــان ملی و فارســی انجام داد که به عنوان اســطوره می 
تواند برای همیشــه منبع توجه قرار گیرد . حسین مسافر 
آســتانه ادامه داد : باید آثار اســتاد معین و همه کســانی 
کــه در تاریــخ ادبیات کهن و معاصر ایــران نقش آفرینی 
داشــتند و امروز کمتر مورد توجه قرار گرفتــه اند را به روز 
رســانی و به جامعه هنرمندان معرفی نمــود . وی ادامه 
داد : آثــار ادبی بســیار ارزشــمندی که بــه دلیل تبلیغات 
گسترده و فراگیر عرصه فضای مجازی مورد غفلت واقع 
شــده اند در این جشــنواره مــی تواند در بین نویســندگان 
معاصر به ویژه در حوزه نمایشنامه نویسی ایجاد انگیزه 
کند . مسافر آستانه افزود : با بهره گیری از هنر نمایشنامه 
نویسی می توان آثار دکتر معین را احیا و توجه هنرمندان 
عرصه تئاتــر را به این موضوع جلب نمود . وی ادامه داد 
: اگر امــروزه توجهی به موضوعات متعــدد ادبی صورت 

نمی گیــرد به دلیل عدم گرایش هنرمندان به این ســبک 
است و این جشنواره می تواند این انگیزه ای برای بسیاری 
از هنرمندان باشــد . دبیر جشــنواره »ســتاره ناهید« تأکید 
نمود : زندگی و آثار مفاخر ارزشمند ما در همه عرصه ها 
می تواند به بازشناسی آثار و شخصیت های مفاخر بزرگ 
کمک کند و در تربیت نســل کنونی و آینده اثر گذار باشــد 
؛ ضمن اینکه این بازشناســی ضرورتی اســت که شاید در 
گذشته کمتر به آن دقت شده است . مسافر آستانه گفت : 
این جشنواره در چهار بخش تحقیق و پژوهش بررسی آثار 
، نمایشنامه نویسی ، تئاتر خیابانی و تئاتر صحنه ای برنامه 
ریزی شــده اســت . وی تأکید نمود : اگر چه زیرساختهای 
شهرستان آستانه برای برخی بخش ها مانند تئاتر صحنه 
ای فراهــم نیســت اما می تــوان با بهره گیــری از ظرفیت 
شهرســتانهای همجوار به دســتاوردهای مطلوبی دست 
یافــت و زمینــه را برای برگزاری یک جشــنواره ملی و بین 
المللی فراهم کرد . گفتنی اســت عنوان جشنواره »ستاره 
ناهیــد« برگرفته از اولین اثر اســتاد محمد معین اســت . 
همچنین در این مراســم ، مهدخت معین دختر اســتاد 
محمد معین درباره شــخصیت ، اندیشــه و آثــار ماندگار 
ادبــی و زبــان شــناختی ایــن اســتاد فقیــد به ایراد ســخن 
پرداخــت . محمد معیــن فرزند معین العلماء در ســال 
۱۲۹۷ در رشــت در یک خانــواده روحانی به دنیا آمد . وی 
پس از پایان تحصیات مقدماتی برای ادامه تحصیل در 
دارالفنون به تهران آمد و به تحصیل در دانشکده ادبیات 
پرداخت و دانشنامه دکترای خود را در سال ۱۳۲۱ دریافت 
نمود و رســاله خود را به زبان فرانسه نوشت . دکتر معین 
از چند دانشــگاه خارجی درجه دکترای افتخاری داشت و 
عضو فرهنگســتان ایران شــد . ریاست کمســیون ادبیات 
ســمینار جهانی تاریخ و فرهنگ ایران را بر عهده داشت 
. او حدود ۲۳ جلد کتاب تألیف نمود . از فعالیت های پر 
اهمیت وی همکاری با عامه دهخدا و تنظیم فیش های 
چاپ نشــده بعد از فوت دهخدا می باشد . وی همچنین 
طبق وصیت نیما یوشیج بررسی آثار او را بر عهده گرفت 
. از جمله تألیفات با ارزش وی ، فرهنگ معین در 6 جلد 
اســت که از منابع معتبر واژگان زبان فارسی است . دکتر 
معین به زبان های فرانســه ، انگلیســی ، عربی و آلمانی 
تســلط کامل داشت و زبان های پهلوی اوستایی و فارسی 
باســتان و بعضی لهجه های محلی را خوب می دانست 
. ســرانجام او در ۱۳ تیــر مــاه ۱۳5۰ در ایــران وفات یافت 
و هم اکنون نیز آرامگاه این اســتاد اندیشــمند در آســتانه 

اشرفیه در کنار رودخانه حشمت رود قرار دارد.

گرامیداشت پنجاه و سومین سالروز درگذشت دکتر محمد معین ؛

نام دکتر معین با ادبیات فارسی پیوند خورده است



 توزیع گوشت گرم گوساله 
در گلستان آغاز شد
معاون توســعه بازرگانی ســازمان جهادکشاورزی گلســتان از توزیع 
گوشــت گــرم گوســاله طــرح تنظیــم بــازار در این اســتان خبــر داد و 
گفــت: در ایــن مرحله توزیع هفت تن گوشــت تنظیم بــازار در حال 
انجام است. حسین پهلوانان اظهار کرد: با وجود آنکه گوشت قرمز 
منجمد به وفور در بازار موجود است و شرکت های خصوصی اقدام 
بــه واردات آن می کننــد توزیع گوشــت گرم گوســاله وارداتــی نیز در 

دستور کار قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر توزیع گوشت گرم گوساله در گرگان 
در حال انجام است، تصریح کرد: توزیع گوشت گرم گوساله تنها در 
یک فروشــگاه در گرگان انجام می شــود که برنامه ما افزایش تعداد 
فروشــگاه ها است. معاون توســعه بازرگانی سازمان جهادکشاورزی 
گلســتان با بیان اینکه خرید گوشت گرم شرایطی دارد و فروشگاه ها 
بایــد اســتانداردهای دامپزشــکی را رعایــت کننــد، تصریح کــرد: در 
راستای رعایت این نکته، تعداد فروشگاه های عرضه گوشت گرم در 
اســتان محدود اســت اما در ادامه عوامل توزیع در گلســتان افزایش 
می یابــد. پهلوانــان با بیــان اینکه همه اقشــار می توانند بــا مراجعه 
به فروشــگاه موردنظر برای خرید گوشــت گرم گوســاله اقدام کنند، 
یادآور شــد: قبل از دهه اول محرم ۲ تن گوشــت گرم گوســاله طرح 
تنظیم بازار در استان توزیع شد که توزیع پنج تن دیگر از دیروز آغاز 
شــده اســت. وی قیمت هر کیلوگرم گوشت گرم وارداتی گوساله را ۲ 
میلیــون و ۹۹۰ هــزار ریال اعام کرد و افزود: هر شــهروند با توجه به 
نیاز خانوار می تواند ۲ تا ســه کیلوگرم گوشت خریداری کند. به گفته 
معاون توســعه بازرگانی ســازمان جهادکشاورزی گلســتان؛ گوشت 
منجمد وارداتی نیز در اکثر فروشگاه های استان گلستان وجود دارد و 

به قیمت سه میلیون و ۱۵۰ هزار ریال به فروش می رسد.

 امسال تولید کلزا در گلستان
 از رشد سه و نیم برابری عبور کرد
رییس اداره دانه های روغنی جهاد کشــاورزی گلستان گفت: امسال 
کشــاورزان گلستانی توانستند میزان ۱۰۵تن کلز در استان تولید کنند 
که این تولید نســبت به سال قبل بیش از سه و نیم برابر رشد داشته 
اســت. علی موســی خانی ، اظهار کرد: امســال میزان ۴۸ هزار و ۹۰۰ 

هکتار از اراضی کشاورزی استان گلستان کلزا کشت شده است.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه از ایــن میزان کشــت انجام شــده کشــاورزان 
گلســتانی توانستند میزان ۱۰۵ تن کلز را در استان تولید کنند، افزود: 
این تولید نســبت به ســال قبل بیش از ســه و نیم برابر رشــد داشته 
اســت. رئیس اداره پنبه و دانه های روغنی جهاد کشــاورزی گلســتان 
گفت: این عملکرد به دست آمده عاوه بر شرایط آب و هوا که تأثیر 
گذار بود توصیه های فنی و کنترل بیماری ها باعث شده تا این تولید 
رقم بخورد. موسی خانی اظهار کرد: سال گذشته میزان کشت انجام 
شــده ۲۱ هزار هکتار بود که از این میزان کشــت انجام شــده ۲۷ هزار 
و ۶۰۰ تن کلزا در اســتان تولید شــد. وی یادآور شــد: کاله و گنبد جز 
شهرســتان هایی بودند که بیشترین کشــت این محصول را داشتند. 
رئیس اداره پنبه و دانه های روغنی جهاد کشــاورزی گلســتان گفت: 

قیمت تضمینی هر کیلو کلزا ۳۵ هزار تومان در نظر گرفته شد.

سال گذشته ۴۰ هزار گلستانی در پیاده 
روی اربعین حسینی شرکت کردند
جانشین مدیریت حج و زیارت استان گلستان گفت: سال گذشته ۴۰ 

هزار گلستانی در پیاده روی اربعین حسینی شرکت کردند.
محمدرحیــم ماح در خصوص ثبت نام متقاضیــان زیارت اربعین 
حســینی، اظهــار کــرد: طبق اعــام ســازمان حــج و زیارت ثبــت نام 
متقاضیان زیارت اربعین حســینی )ع( همزمــان با آغاز ماه محرم از 
روز یکشنبه ۱۷ تیر در سامانه سماح آغاز شد. وی افزود: افرادی قصد 
تشرف برای زیارت اربعین دارند حتماً باید در سامانه سماح ثبت نام 
کنند و با انتخاب بســته بیمه ای مورد نظــر و پرداخت حق بیمه خود 
را تحــت پوشــش خدمات بیمه قرار دهند. جانشــین مدیریت حج و 
زیارت اســتان گلســتان با اشــاره به اینکه زائران توجه داشته باشند که 
خروج از مرز به قصد زیارت اربعین مشروط به داشتن گذرنامه معتبر 
است، گفت: متقاضیانی که فاقد گذرنامه معتبر هستند از هم اکنون 
بــرای دریافت گذرنامه اقــدام کنند. وی یادآور شــد: همچنین زائران 
قبل از شروع ثبت نام تاریخ رفت و برگشت، نوع وسیله نقلیه جهت 
عزیمت تا مرز خروجی و مرز داخلی خود را تعیین و در ثبت اطاعات 
دقــت نمایند. مــاح اظهار کــرد: بنا به مصوبه ســتاد مرکزی اربعین 
همه زائران باید تحت پوشــش بیمه قرار گیرند. وی خاطرنشان کرد: 
سال گذشــته ۴۰ هزار نفر گلستانی برای شرکت در پیاده روی اربعین 

حسینی در سامانه سماح ثبت نام کردند.

۴۵۷ شهروند بندرگز خدمات پزشکی 
رایگان دریافت کردند
رییس شــبکه بهداشــت و درمان شهرســتان بندرگز از ارائه خدمات 

پزشکی رایگان به ۴۵۷ شهروند این شهرستان خبر داد.
میثــم مروجــی عصــر چهارشــنبه در جمع خبرنــگاران از پایــان کار 
درمانــگاه تخصصــی جهــادی ســازمان بســیج جامعه پزشــکی در 
شهرســتان بندرگز خبر داد و اظهار کرد: به مناســبت ایام ســوگواری 
ســرور و ســالار شــهیدان حضرت اباعبدالله الحســین )ع( درمانگاه 
تخصصی جهادی ســازمان بسیج جامعه پزشکی به مدت ۱۰ شب 

خدمات ویژه به عزاداران حسینی شهرستان بندرگز ارائه کرد.
وی افــزود: در ایــن درمانــگاه جهادی هــزار و ۲۶۴ خدمــت به ۴۵۷ 
نفر از عزاداران ارائه شــد. رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
بندرگــز گفت: درمانگاه تخصصی جهادی ســازمان بســیج جامعه 
پزشــکی باهمت کانون بســیج جامعه پزشــکی شــبکه بهداشــت و 
درمان شهرستان بندرگز، معاونت فرهنگی و دانشجویی، معاونت 
بهداشتی دانشگاه، بنیاد علوی کشور، گروه جهادی درمانی مشکات 
گلســتان و هیأت مردمی یا حســین )ع( توانســت به مردم خدمات 
ارائــه کنــد. وی گفت: این کار با هدف ارائه خدمت به اقشــار آســیب 
پذیر جامعه چون افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( 

و بهزیستی برگزار شده است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2953 
شــــــــــــــــنبه

30 تیــــــــر 1403 
14 محــــــرم 1446

اخبار

فرمانده انتظامی گرگان گفت: خانمی که در گرگان اقدام به بدل اندازی کرده بود به دام پلیس افتاد.
سرهنگ علی تجری اظهار کرد: در پی دریافت خبری مبنی بر اینکه یک سارق اقدام به بدل اندازی و سرقت از مغازه های 
طافروشــی در شــهر گرگان کرده است، پیگیری موضوع و دستگیری ســارق به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس 
آگاهــی ایــن فرماندهی قرار گرفت. وی افــزود: کارآگاهان پلیس آگاهی با اشــراف اطاعاتی و تحقیقــات میدانی، متهم را 
شناســایی و پس از کســب مجوز قانونی دســتگیر کردند. فرمانــده انتظامی گرگان گفت: متهم در تحقیقــات اولیه به چهار 

فقره سرقت به شیوه بدل اندازی از طافروشی ها اعتراف کرد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310020000353 مــورخ 1403/03/09 هیــات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهرســتان گلوگاه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی به نام آقای ابوالفضل برفامی  فرزند 
رمضانعلی  نســبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11312.89  
متر مربع  قســمتی از پلاک 2- اصلی به شــماره کلاسه 1402/125 واقع در اراضی سراج محله 
بخش 19 ثبت گلوگاه مســتند مالکیت برابر صلح نامه مع الواســطه از مالک رســمی آقای رحمت 

عظیمی تیرتاشی و آقای حمید جعفری تیرتاشی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است.
لــذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز  آگهی می شــود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدهی است 
در صورت انقضا مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1745748
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/30
جعفر رسولی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان گلوگاه

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه  قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 1403/8055 تاریــخ 1403/03/27  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشهر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت آب و فاضلاب مازندران نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 147.69  متر مربع قســمتی از پلاک 16 - اصلی  به شماره کلاسه 771 /1401 واقع در 
اراضی چالکده هزارجریب بخش 19 ثبت بهشــهر مســتند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک 
غیررسمی حمزه علی اکبری برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور ســند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض 
خــود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مــدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواســت 
اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1743253
تاریخ انتشار نوبت اول : 04/16/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 04/30/ 1403
محمد حسن صادقی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

مدیرکل بیمه تامین اجتماعی گلســتان گفت:  ۴۲ درصد 
جمعیت استان تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار 
دارند. قربان زنگانه در نشســت با خبرنگاران به مناسبت 
هفته تامین اجتماعی اظهارکرد: در سطح استان ۴۶ هزار 
کارگاه داریــم و حــدود ۸۹۰ هزار نفر تحــت چتر حمایتی 

سازمان تامین اجتماعی هستند.
مدیرکل تامین اجتماعی گلســتان افزود: در ســال گذشته 
۱۳ هزار نفر به جمعیت بیمه شــده اصلی اضافه شــدند 

که  روند افزایشی بیمه شدگان را نشان می دهد.
وی ادامــه داد: بیــش از ۸۶۰ میلیــارد تومــان دســتگاهها 
بدهــکاران  بزرگتریــن  و  دارنــد  بدهــی  پیمانــکاران  و 
۳۰۰میلیارد تومان کــه پیمانکاران وادارات و بقیه مربوط 

به کارگاه ها است.
وی با بیان اینکه پایداری منابع می تواند موجب خدمت 
به جامعه هدف باشــد، افزود: یکی از بدهکاران ســازمان 
اســتانداری و فرمانداری هــای اســتان بودنــد کــه در ســال 

گذشته بدیهی های خود را تقسیط کردند.
وی تصریــح کــرد: درســه ماهــه اول ســال ۲ هــزار و ۱۰۰ 
میلیاردتومــان پرداخــت حقــوق داشــتیم و از  رســانه هــا 
کمک می خواهیم که به بدهکاران اعام کنند تا پرداخت 

ها را سریعتر انجام دهند.
وی خاطرنشــان کرد: هزینه ماهانه سازمان بطور متوسط 
یکهزار و ۸۰۰ میلیارد تومان اســت که امســال تنها در ماه 
فروردین حقوق بازنشستگان را با تاخیر پرداخت کردیم .
وی بــا بیان اینکه همه وظیفه صیانت و حمایت از تامین 
اجتماعی را داریم، عنوان کرد: طرح سی هفتاد در استان 
اجرا و هوشمندســازی شــد و راه رسیدن به خدمات سهل 

ترشــده  و می توان راحت تر به خدمات تامین اجتماعی 
دســت یافــت. زنگانه تعــداد کارگــزاری های اســتان را ۸ 
کارگــزاری دانســت و گفت: کارگزاری ها در ســطح اســتان 
امــورات تأمیــن اجتماعی و جامعه هــدف را پیگیری می 
کننــد و اگر در ایــن خصوص زیر مجموعه مشــکلی ایجاد 
شــود، از طریق ســازمان قابــل حل می باشــد و از وظایف 
کارگزاریهــا کلیــه پرداختــی مربــوط به ســازمان اســت که 

انجام می شود.

وی افــزود:در حال حاضر دوهــزار و۷۰۰ نفر بیمه بیکاری  
در اســتان دریافت مي کنند و هــر چه تعداد بیمه بیکاری 
کمتر باشــد به معنی افزایش اشــتغال در ســطح اســتان 
اســت. مدیرکل تامین اجتماعی گلســتان افــزود: در ماده 
۷۶ قانون شــرایط بازنشســتگی اعام شــده خانمها با۵۵ 
ســن با ۱۰ سال ســابقه، مردها با ۵۰ ســال سن با ۳۰ سال 
خدمت و مشــاغل ســخت و زیان آور با ۲۰ ســال خدمت 

بازنشسته می شوند.

زنگانه اظهارکــرد: تأمین اجتماعی دومیــن تأمین کننده 
در ســطح کشــور اســت ودر اســتان گلســتان ۲بیمارستان 
به شــکل هتلینگ فعال می باشــدو بحــث ام آر ای برای 

بیمارستان حکیم جرجانی تهیه شده است.
وی تصریــح کــرد : از وظایف کانون بازنشســتگان صیانت 
از ســازمان در سطح کشــور می باشد که در راس هرم قرار 
دارد که ۴میلیون هفتصد هزار نفردر کشــور و ۷۵ هزارنفر 

در سطح استان عضودارد.
نماینــدگان  تمــام  هــا  مناقصــه  تمامــی  در  ؛  گفــت  وی 
دســتگاههای نطارتــی مختلــف در راســتای بیمــه هــای 

تکمیلی عمر وحوادث ودرمان حضور دارند .
وی افــزود: بحــث المپیــاد ورزشــی همه ســاله برگزار می 
شــود در بیــن بازنشســتگان ورزش والیبــال اضافــه شــد و 
اســتان گلســتان در رشــته هــای والیبال شــنا و پینگ پنگ  

قهرمان کشور و رتبه اول را کسب کرد.
وی اذعــان کــرد: در طــرح مرشــد طــرح مشــهد  در ســال 
گذشــته ۱۳۷۰ نفر اعزام به مشــهد داشــتیم بــدون ریالی 
هزینــه  و مبلــغ ۵۱میلیــارد تومــان وام قرص الحســنه به 
اعضاپرداخت شــده ودر ســال جدید تاکنــون ۱۳ میلیارد 

تومان  وام ثبت نام ودر حال پرداخت می باشد.
وی بیــان کــرد: ۳۵ درصــد افزایش حقوق بــرای حداقل 

بگیران  افزایش داشتیم
وی به اهم  برنامه های تامین اجتماعی اســت اشاره کرد 
و تصریــح کرد: بمناســبت هفتــه تأمین اجتماعــی دیدار 
از خانواده شــهدا، دیــدار با اســتاندار و نماینده ولی فقیه، 
دیــدار بــا بازنشســتگان و برگــزاری میز خدمت در ســطح 

استان و شهرستانها از اهم برنامه های این هفته است.

مدیرکل بیمه تامین اجتماعی گلستان:
۴۲ درصد جمعیت تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار دارند

فرمانده انتظامی مرکز گلستان:

خانم بدل انداز در گرگان به دام 
پلیس افتاد

قدردانی استاندار از مخابرات منطقه گلستان
با حضور معاون سیاسی امنیتی استانداری گلستان در مخابرات ، پیام قدردانی 

استاندار اباغ شد.
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، با حضور سید علی مهاجر 
معــاون سیاســی امنیتــی اســتانداری گلســتان در مرکــز پیامبــر اعظــم )ص( از 
تاشــهای مخابرات در برگــزاری انتخابات الکترونیکی بــدون هیچگونه قطعی 
تقدیر شــد. وی با اشاره به اقدامات انجام شــده در راستای توسعه مخابرات در 
اســتان ، نگهداری بهینه و زیر ســاختهای با کیفیت و مناســب مخابرات را عامل 
مهمی در رشــد و پیشرفت استان دانســت و گفت : نقش بی بدیل مخابرات در 
مدیریت بحران و رویدادهای مختلف و مهم بر کســی پوشــیده نیست و این مرهون تاش مجموعه متخصص، دلسوز 
ومتعهد مخابرات اســتان اســت که با مدیریت دکتر غامعلی شهمرادی در جهت هوشمند سازی استان فعالیت می 
نماینــد. معــاون سیاســی امنیتی اســتانداری گفت: حامل پیام قدردانی اســتاندار هســتم و با توجه بــه نقش ارتباطات 
در رفــاه مردم با اســتمرار اجرای طرح های توســعه ای مخابرات در جای جای اســتان رضایتمنــدی حداکثری مردم و 
دسترســی به سرویســها و خدمات مخابراتی را شــاهد می باشــیم. دکتر غامعلی شهمرادی با تشــریح اقدامات انجام 
شــده در بحران ها همچنین ســفر ریاســت جمهوری شهید و انتخابات اخیر گفت:زیرســاخت های ایجاد شده با تاش 
همکارانم در ســطح اســتان و حمایت دســتگاههای مرتبــط همچون اســتانداری و فرمانداری ها بــوده که موجب رفع 
موانع و اجرای پروژه های توســعه ای شــده اســت. لازم به ذکر اســت قبل از نشست معاون سیاســی امنیتی استانداری 
گلســتان بــا کارکنان از بخشــهای فنی مرکز موبایل بازدیــد و در جریان روند برقراری ارتبــاط و چگونگی تامین پایدار آن 

قرار گرفتند.

افتتاح ۶ طرح مخابراتی با حضور نماینده مردم در 
مجلس شورای اسلامی، در شهرستان گالیکش

۶ طــرح مخابراتــی بــا حضــور نماینــده مــردم در مجلس شــورای اســامی، در 
شهرســتان گالیکــش افتتاح شــد. به گــزارش روابــط عمومی مخابــرات منطقه 
گلســتان ، با حضور سید نجیب حســینی نماینده مردم شهرستانهای گالیکش، 
کالــه ، مینودشــت و مــراوه تپــه در مجلس شــورای اســامی ۶طــرح مخابراتی 
افتتــاح و مورد بهــره برداری قرارگرفت. در این مراســم که بصــورت متمرکز در 
روســتای چغربش قــارداش شهرســتان گالیکش برگزار شــد ۶طــرح مخابراتی 
شامل تاسیس سایت همراه اول و توسعه و بهینه سازی شبکه کابل و فیبر نوری 
بااعتباری بالغ بر ۳۰میلیارد تومان افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت. سید 
نجیب حسینی نماینده مردم ۴ شهرستان شرق استان گلستان با اشاره به طرح های افتتاح شده ، آنرا در جهت ایجاد 
رفاه ارتباطی مردم منطقه موثر دانســت و افزود: تاشــهای صورت گرفته توســط مخابرات در شهرستان گالیکش قابل 
تحسین بوده و امید است با استمرار آنها و ایجاد زیرساخت های مناسب در تمام نقاط علی الخصوص شبکه فیبرنوری 
، خدمات و سرویســهای به روز همچون همیشــه در اختیار مردم قرار گیرد. همچنین دکتر غامعلی شــهمرادی مدیر 
مخابرات منطقه گلســتان با تشــریح اقدامات انجام شــده در شهرســتان گالیکش ، توسعه شــبکه فیبر نوری را از جمله 
پروژه های مهم و در دســت اجرا در این شهرســتان عنوان کرد و گفت: با تکمیل این پروژه مردم شهرســتان می توانند 
از سرویس اینترنت ftthبا سرعت بسیار بالا بهره مند شده و در مصارف خانگی و تجاری از آن استفاده نمایند. لازم به 

ذکر است در این مراسم ، فرماندار شهرستان گالیکش و تعدادی از مسئولان شهرستانی نیز حضور داشتند.

 ۵۰ قدیمی بــودن  و  فرســوده  از  گنبــدکاووس  فرمانــدار 
درصــد فضاهــای آموزشــی ایــن شهرســتان خبــر داد و 
باتاکیــد برضــرورت تــاش مضاعــف مدیران اســتانی و 
ملــی برای جبران عقب ماندگی هــای این بخش، گفت: 
قــرار اســت اداره کل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس 
در دولــت امســال چهــار مدرســه ۶ کاســه را در شــهر و 

روســتاهای گنبدکاووس تحویل آموزش و پرورش دهد.
شــورای  جلســه  در  چهارشــنبه  روز  دهرویــه  مهــدی 
آمــوزش و پرورش گنبدکاووس افزود: عاوه بر اســتفاده 
بــرای  و ملــی  اســتانی  اعتبــاری  و منابــع  از ظرفیت هــا 
نوســازی مدارس ایــن شهرســتان از ظرفیــت نیکوکاران 
و تشــکل های مردم نهاد هــم می توان بــا تبیین صحیح 
نیازهــای این بخش و اعتماد ســازی، اســتفاده کرد. وی، 
اســتفاده از فضاهــای مناســب برخــی ادارات و نهادهای 
گنبــدکاووس برای جبــران کمبود فضاهای آموزشــی را از 
دیگر راهکارها ذکر کرد و بیان کرد: برای رفع کمبود نیروی 
انسانی هم باید با برنامه ریزی صحیح و درصورت امکان 
از ظرفیت معاونین مدارس اســتفاده کرد. دهرویه ادامه 
داد: به ســبب اهمیت نظام تعلیم و تربیت، همه ادارات 
و نهادهــا باید به این نهاد بــرای رفع کمبودها کمک کنند 
ضمن اینکه در توزیع اعتبارات، مدیران گنبدکاووس باید 
ســهم اعتبــاری این شهرســتان را متناســب بــا جمعیت، 
وسعت و دیگر شاخص ها از مدیران استانی مطالبه کنند. 
نماینــده مــردم گنبدکاووس درمجلس شــورای اســامی 
هــم دراین جلســه گفت: برخــی پروژه های آموزشــی این 

شهرســتان بــرای تکمیــل و بهره بــرداری بــه پنــج تــا ۱۰ 
میلیــارد ریال اعتبار نیــاز دارند. عبدالحکیــم آق آرکاکلی 
افزود: گنبدکاووس از حیث وسعت و جمعیت به ترتیب 
بزرگتریــن و دومیــن شهرســتان گلســتان اســت و حداقل 
بایــد ۲۵ درصــد منابــع و امکانــات اســتانی و ملــی به آن 
اختصــاص یابــد امــا در عمــل چنیــن نیســت. وی بابیان 
اینکــه گنبــدکاووس در بخش هــای مختلــف دچــار عقب 
ماندگی های زیرســاختی اســت ادامه داد: حــوزه تعلیم و 
تربیــت در گنبــدکاووس باوجود ظرفیت خوب و مســتعد 
نیــروی انســانی در این شهرســتان، کمتر مــورد توجه قرار 
گرفته اســت. مدیر آموزش و پرورش گنبدکاووس هم در 
این جلسه با اشاره به برخی کمبودهای فضای آموزشی و 
نیروی انســانی گفت: چهار مدرسه ۶ کاسه در روستاهای 
»بی بی شــیروان، چکرعطا بهلکه و ســلطانعلی« و شــهر 
گنبــدکاووس که بالای ۹۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دارند 
و قرار اســت تــا قبل از آغاز ســال تحصیلی جدیــد افتتاح 
شوند. محمد غنی پور افزود: عاوه بر این، گنبدکاووس 
۲۱ پــروژه آموزشــی خیرســاز هر کدام با ۵۰ تــا ۶۰ درصد 
پیشــرفت فیزیکــی دارد کــه تعهــد مالــی نیکــوکار انجام 
شــده و بــرای تکمیــل آن بــه هــزار و ۱۰۰ میلیــارد ریــال 
اعتبار دولتی نیاز اســت. وی به کمبود نیروی انســانی در 
آمــوزش و پــرورش گنبدکاووس هم اشــاره کــرد و گفت: 
برای ســال تحصیلــی جدیــد )۱۴۰۴ -۱۴۰۳( در مجموع 
۳۳۰ معلــم کمبود داریم کــه برنامه ریزی برای رفع آن 

در دستور کار قرار دارد.

۵۰ درصد فضاهای آموزشی گنبدکاووس 
فرسوده است
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اخبار

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گیلان:

 ذخیره سد سفیدرود نزدیک به
 ۳۵۰ میلیون مترمکعب است

منطقــه ای  آب  شــرکت  مدیرعامــل   
گیــان گفت: نزدیک بــه ۳۵۰ میلیون 
رود  سدســفید  در  آب  مترمکعــب 
ذخیــره اســت و بــا مدیریــت مصــرف 
بهینه در تامین آب شالیزارها مشکلی 

ایجاد نشد است. 
وحیــد خرمــی اظهار کرد: بــا همکاری 
جــاری  زراعــی  ســال  در  شــالیکاران 
مشــکلی از بابت کشــت و کار برنج در 
اســتان اتفاق نیفتاد و حدود ۷۵۰ میلیون مترمکعب آب سد سفیدرود 

مصرف شد.
وی ضمــن قدردانی از همکاری شــالیکاران با مســئولان برای مدیریت 
آب کشاورزی در سال زراعی جاری اضافه کرد: شالیکاران برای مصرف 
بهینه آب کشــاورزی همکاری خوبی داشتند البته ادامه این همکاری ها 

تا پایان کشت و کار برنج ضرورت دارد.
به گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیان، کشت برنج امسال بدون 
مشــکل و تنش آبی انجام شــد؛ ۸۵ درصد زراعت برنج اســتان در سال 
جاری با تقویم زراعی منطبق شــد و کشــاورزان بــا رعایت این تقویم به 

کشت و کار برنج پرداختند.
ششــمین مرحلــه آبگــذاری کانال هــای آبیــاری شــبکه ســفیدرود روز 
چهارشــنبه انجام شده اســت.  این مرحلــه از آبگــذاری کانال های چپ 
ســنگر، زمین های مناطق مرکزی شــامل رشــت و خمام، راست سنگر و 
زمین های شــالیزارهای مناطق شــرقی گیان و کانال فومنات را شــامل 
می شــود. گیان بزرگتریــن تولیدکننده ارقام بومی و بــا کیفیت برنج در 
کشــور به شــمار می آید کــه با ۲۳۸ هــزار هکتــار اراضی شــالیزاری رتبه 
نخســت کشــور را از لحاظ ســطح زیرکشــت و رتبه دوم تولید برنج را به 

خود اختصاص داده است.
ارقام هاشــمی، علی کاظمی، صدری، حسنی و دیلمانی جزو رقم های 
کیفــی و ارقــام گوهر و ســپیدرود جــزو رقم های پرمحصول اســت که در 
شالیزارهای گیان کشت می شــود؛ بیشترین رقم های کشت شده برنج 
در این استان، رقم های کیفی هاشمی و علی کاظمی است که افزون بر 

۸۵ درصد محصول برنج گیان را شامل می شود.
سد سفیدرود بزرگ ترین سد مخزنی گیان است که آب مورد نیاز ۱۷۲ 
هــزار هکتــار از مجمــوع ۲۳۸ هــزار هکتار شــالیزارهای اســتان را تامین 
می کنــد، این ســد بــر روی رودخانــه ســفیدرود و در پایین دســت محل 
تاقــی ۲ رودخانــه قــزل اوزن و شــاهرود در ۷۵ کیلومتری جنوب شــهر 

رشت و در مجاورت شهر منجیل احداث شده است.
نخســتین مرحلــه رهاســازی آب ســد ســفیدرود و آبگــذاری کانال های 
آبیــاری کشــاورزی بــه منظور آبرســانی بــه مــزارع و شــالیزارهای گیان 

شانزدهم اردیبهشت با حضور استاندار آغاز شد.

سرپرست اداره کل امور مالیاتی گیلان خبر داد؛

تمدید مهلت ارائه اظهارنامه های مالیاتی 
سال ۱۴۰۲ صاحبان مشاغل

سرپرســت اداره کل امــور مالیاتــی گیان اعام کرد: صاحبان مشــاغل، 
اظهارنامه هــای مالیاتــی ســال گذشــته خــود را حداکثر تا ۱۵ مــرداد در 

سامانه my.tax.gov.ir بارگذاری کنند.
صیــاد زمــردی، سرپرســت اداره کل امــور مالیاتی گیان گفــت: مهلت 
تســلیم اظهارنامــه مالیاتــی عملکــرد ســال ۱۴۰۲ صاحبــان مشــاغل و 
پرداخــت مالیات ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مســتقیم و تبصره آن، تا 

تاریخ ۱۵ مردادماه تعیین شده است.
وی افزود: همچنین مهلت تســلیم اظهار نامه مالیات بر ارزش افزوده 
دوره بهــار ســال ۱۴۰۳ و پرداخت مالیات و عــوارض مربوطه، با اجرای 
قانــون پایانه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان، تا تاریخ ســی و یکم 

مردادماه اعام شده است.
سرپرســت اداره کل امــور مالیاتــی گیــان بــا بیــان اینکــه مودیــان باید 
اظهارنامه های خود را در در سامانه درگاه خدمات الکترونیکی سازمان 
امــور مالیاتــی کشــور بــه نشــانی my.tax.gov.ir  بارگذاری کننــد گفت: 
فرم های تعیین مالیات و اظهارنامه های تعاملی گروه های دوم و سوم 
صاحبــان مشــاغل برای عملکــرد ســال ۱۴۰۲، از ابتدای تیر امســال، به 

تدریج در این سامانه بارگذاری می شود.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گیان از صدور بیش از ۳۴ فقره پروانه بهره  برداری صنعتی در استان خبر داد.
»تیمور پورحیدری« در دومین جلســه کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید اســتان که به ریاســت استاندار گیان در محل 
ســالن جلســات اســتانداری بــا حضور اعضای کارگروه تشــکیل شــد، با اعــام این خبر اظهــار کرد: روند ســرمایه گذاری 

صنعتی در گیان علی رغم فشارهای اقتصادی استمرار دارد.
وی طــی گزارشــی میــزان ســرمایه گذاری صنعتی انجام شــده این ۳۴ واحد صنعتی در ســه ماهه ســال جــاری را ۳۶۹ 
میلیارد تومان عنوان و افزود: با این حجم ســرمایه  گذاری فضا برای اشــتغال بیش از ۸۶۰ نفر به صورت مســتقیم در 

این واحدهای صنعتی ایجاد شده است.
بــه گفتــه پورحیدری، بیــش از ۶۸ مصوبه ماحصل تــاش اعضای کارگروه بــرای رفع موانع و چالش هــای بخش تولید 

در سه ماهه اول سال بوده که این روند با پایش و پیگیری مصوبات به صورت مداوم و پیوسته ادامه خواهد داشت.

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین 
تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 20/09/1390 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یــک قانون مذکــور مســتقر در واحد ثبتی 
لاریجان مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه 
و بــلا معارض آنان محــرز و رای لازم صادر 
گردیــده جهت اطــلاع عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد .

ë  امــلاک متقاضیــان واقــع در گل زرد پلــور پــلاک
اصلی ۵۰ و ۵۱ بخش ۷

6 فرعی از 2 فرعی : آقای علیرضا شکوهی 
فرزند محمدرضا نســبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با با کاربری زراعی به مســاحت 
24389.78 متــر مربــع خریــداری بدون 

واسطه از آقای محمدرضا شکوهی

ë  املاک متقاضیان واقع در قریه پلور پلاک اصلی
۵۳ بخش ۷

3884 فرعــی از 599 فرعــی : خانم زهرا 
زارع فرزند یداله نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت192 
متــر مربع خریداری بدون واســطه از آقای 

قدرت اله خزائی
3887 فرعی از 117 فرعی : آقای هوشنگ 
فیروزی فرزند علی نســبت به ششــدانگ 
یک قطعه زمین با کاربری زراعی به مساحت 
16810.90 متر مربع از ارثیه علی فیروزی

3888 فرعی از 2 فرعی : آقای علی بهزادی 
فرزند محمد نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مســاحت562.08 
متــر مربع خریداری بدون واســطه از آقای 

رحمت اله و خانم صدیقه رنجبر

3889 فرعــی از 231 فرعی: خانم شــبنم 
ســبحانی نژاد فرزند محمد نسبت به شش 
دانگ یک قطعــه زمین با بنــای احداثی به 
مســاحت 325.10 متر مربــع صلحنامه از 

محمد صبحانی نژاد
3861 فرعی از 102 فرعی: خانم نســرین 
عــرب شــاهی فرزنــد حســن نســبت بــه 
ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 420 متر مربع خریداری بدون 

واسطه از آقای عباس تاجی پور
3895 فرعی از 72 فرعی: آقای محمد نوید 
فرزند ابوالقاسم ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مســاحت 435 متر مربع 
خریداری بدون واسطه از آقای حسین سید 

حسینی و شرکا
3897 فرعــی از 614 و 615 فرعی : آقای 
علــی اکبر شــهاب جو فرزند محمد حســین 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 425 متر مربع خریداری 

بدون واسطه از آقای روح اله زیاری
3898 فرعی از 102 فرعی : خانم نسرین 
عــرب شــاهی فرزنــد حســن نســبت بــه 
ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری زراعی 
به مساحت 420 متر مربع خریداری بدون 

واسطه از آقای عباس تاجی پور
آقــای   : فرعــی   599 از  فرعــی   3902
محمدرضا قاسمی فر فرزند شعبان نسبت 
بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمین بــا بنای 
احداثــی به مســاحت 118.14 متــر مربع 
خریداری بدون واسطه از اسماعیل مرادی

3903 فرعی از 88 فرعی : آقای محمدرضا 
ســهرابی فرزند علی نســبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با کاربری زراعی به مساحت 
330 متر مربع خریداری بدون واســطه از 

آقای حسین آهوئی
و  و 257  و 355  از 234  3903 فرعــی 
273 و 274 فرعی : آقای ابراهیم میرزائی 
سیان فرزند حیدر قلی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 
407.60 متر مربع خریداری بدون واسطه 

از آقایان هاشم قادی و مصطفی ذوالقدر
3904 فرعــی از 88 فرعــی آقای ابراهیم 
میرزایی سیان فرزند حیدر قلی نسبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مســاحت 407.60 متر مربــع خریداری 
بــدون واســطه از آقایان هاشــم قــادی و 

مصطفی ذوالقدر

ë  امــلاک متقاضیــان واقــع در قریــه آبگــرم پــلاک 
اصلی ۶۶ بخش ۷

367 فرعــی از 115 فرعــی : آقایان اصغر 
و ســجاد شــهرت هر دو گرمابــی فرزندان 
محمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت 95.62 متر مربع 

خریداری از وراث محمد گرمایی

ë  امــلاک متقاضیــان واقــع در قریــه نانــدل پــلاک
اصلی ۲۷ بخش ۸ 

 : فرعــی   327 و   326 از  فرعــی   985
آقای شــیرویه ملکــی فرزند ایرج نســبت 
به ششــدانگ یــک قطعه زمین بــا کاربری 
مسکونی و باغی و ... به مساحت 6388 متر 

مربع واگذاری از ایرج ملکی
لذا به موجب مــاده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در 

شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهــی رای هیــات الصاق تــا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رســید اخــذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
با معتــرض گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکنند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت مینماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر ماده 
13 آئیــن نامه مذکور در مورد قســمتی از 
املاکی کــه قبلا اظهار نامــه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم 
اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
همزمان با طلاع عموم میرساند و نسبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
حــدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به 

صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1752090
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/04/30
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/05/13
 اسماعیل اکبری
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لاریجان

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدیــد  حدود پلاک ذیــل جزء حوزه ثبتــی آمل و بر 
اساس ماده 14 قانون ثبت و تبصره 5 ماده 2 قانون 
اصلاح و حذف موادی از قانون ثبت مصوب مرداد ماه 
سال 1365 و الحاق موادی به ان مصوب سال 1370 
به شــرح ذیل اعلام و در تاریخ های تعیین شده و در 

محل وقوع ملک انجام می پذیرد.
ë املاک واقع در بخش 3 دهستان دشت سر
ë 31- اصلی قریه پلک شرقی علیا

1223 فرعــی آقای نوراله گرجی فرزنــد ماندگار در 
ششــدانگ یک قطعه زمین بــا ســاختمان احداثی با 
کاربری مســکونی تراکم متوسط به مساحت 164.50 

متر مربع. تاریخ تحدید حدود 1403/05/21 
اشــخاصیکه در تاریخ های تعیین شده در محل حاضر 
نباشــند طبق ماده 15 قانون ثبــت ملک آنها با حدود 
اظهار شــده توسط مجاورین تحدید حدود خواهد شد 
اشــخاصی که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی املاک 
مــورد تحدید حقی برای خود قائل انــد می توانند از 
تاریــخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود تا ســی روز 
اعتــراض خــود را طبق ماده 20 قانون ثبت اســناد و 

املاک به اداره ثبت آمل تسلیم دارند.

حسن صالحی- رییس اداره  ثبت اسناد و املاک آمل
شناسه آگهی - 1748561

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی لاریجان

مدیر کل تامین اجتماعی گیان مهاجرت بیمه پردازان 
ســایر اســتان ها بــه گیان و ســالمندی اســتان را موجب 
افزایش آمار مستمری بگیران دانست و بیان کرد: شاهد 
بازنشستگی های پیش از موعد به ویژه در مشاغل سخت 

و زیان آور هستیم که بر آمارها اثرگذار بوده است.
»کیــوان مرتضــوی« در گفت وگو با ایســنا یــک میلیون و 
۴۰۰ هزار نفر از جمعیت اســتان گیان را تحت پوشــش 
بیمه تامین اجتماعی دانســت و اظهار کــرد: ۵۵ درصد 
جمعیــت اســتان تحت پوشــش ایــن بیمه هســتند و از 
تعهدات بلندمدت )انواع مستمری شامل بازنشسته، از 
کار افتاده، بازمانده( و کوتاه مدت )بیمه بیکاری، غرامت 

دستمزد و هزینه های درمان و...( آن استفاده می کنند.
وی تعداد بیمه شــدگان اســتان گیــان را ۵۰۴ هــزار نفر 
دانســت و افزود: از این تعداد ۲۹۰ هزار نفر بیمه اجباری 

دارند و مشمول قانون کار هستند.
مدیــر کل تامیــن اجتماعی گیــان ۲۵ هزار نفــر از بیمه 
شــدگان را کارگر ساختمانی دانســت و تصریح کرد: ۱۲۴ 
هزار بیمه شده مشاغل آزاد داریم و ۲۵ هزار نفر از بیمه 
شــدگان اســتان راننــده و ۵۶۰۰ نفر بافنــده و قالی باف و 
فعال صنایع دستی هستند. مرتضوی ۱۹ هزار نفر از بیمه 
شــدگان را اختیاری دانست و متذکر شد: ۱۳۰ هزار نفر از 

جمعیت بیمه شدگان را بانوان تشکیل می دهند.
وی با اشــاره به اجرای طرح بیمه فراگیــر خانواده ایرانی 
با هدف توســعه و گســترش پوشــش بیمه ای در راستای 

سیاســت ها اباغی رهبر انقاب در سال ۱۴۰۱ تاکید کرد: 
تاکنــون ۳۰ هــزار نفــر در قالب زنــان خانــه دار، دختران 
مجرد، دانشجویان و مشاغل آزاد به این طرح پیوسته اند. 
مدیــر کل تامین اجتماعی گیان با بیــان اینکه ۱۲۴ هزار 
بازنشســته و ۷۱۹۰ نفر از کار افتاده و ۶۰ هزار نفر بازمانده 
داریــم، خاطرنشــان کــرد: متوســط پرداختــی ماهانه به 
مســتمری بگیران استان در سال گذشــته ۱۳۷۰ میلیارد 

تومــان بوده و لــذا در مجموع ۱۷ هزار میلیــارد تومان به 
مستمری بگیران پرداخت کردیم.

وی پرداختی ماهانه مســتمری در ســال جدیــد را ۱۹۳۰ 
میلیارد تومان دانســت و ادامه داد: در سه ماهه نخست 
امســال ۵۸۰۰ میلیــارد تومان بابت مســتمری پرداخت 
کردیــم و ۵۰۰ میلیــارد تومــان در قالب همســان ســازی 

پرداخت شد.

ë  5 برابر شــدن مســتمری بگیران گیلان طــی دو دهه
اخیر 

مرتضوی از پنج برابر شدن مستمری بگیران استان طی 
دو دهــه اخیــر خبر داد و گفت: طی دو دهه اخیر با رشــد 
۵۰۰ درصــدی تعــداد مســتمری بگیــران اســتان مواجه 
شــده ایم و از ۳۲ هزار نفر در ابتدای دهه ۸۰ به ۱۹۲ هزار 

نفر رسیده ایم.
وی مهاجــرت بیمــه پردازان ســایر اســتان ها بــه گیان و 
سالمندی استان را موجب افزایش آمار مستمری بگیران 
دانست و بیان کرد: شاهد بازنشستگی های پیش از موعد 
به ویژه در مشاغل سخت و زیان آور هستیم که بر آمارها 

اثرگذار بوده است.
مدیر کل تامین اجتماعی گیان با بیان اینکه سال گذشته 
۷۳۰۰ نفــر بــه صــورت ماهانه مقــرری بیمه بیــکاری را 
دریافت کردند، ادامه داد: سال گذشته بالغ بر ۴۷ میلیارد 
تومــان در ماه مقرری بیمه بیکاری را پرداخت کردیم که 
در مجمــوع کل ســال بــه ۵۰۰ میلیــارد تومان رســید؛ در 
ســال جاری نیز شاهد پرداخت ماهانه ۶۰ میلیارد تومان 
هســتیم. مرتضــوی از پرداخــت ۱۶۰ میلیــارد تومانی در 
بخش حمایت از بیماران خاص و صعب العاج و کمک 
هزینه های دارویی و درمانی نیز خبر داد و تاکید کرد: ۵۰ 
درصــد حق بیمه تکمیلــی بازنشســتگی را تقبل کردیم 
و ماهانــه ۳۵ میلیــارد تومــان بابت حق بیمــه تکمیلی 

بازنشستگان پرداخت می شود.

مدیر کل تامین اجتماعی گیلان عنوان کرد؛ 

افزایش چشمگیر مستمری بگیران با مهاجرت به استان 

مدیرعامل شرکت گاز گیلان:

فرآیند ارزیابی امدادگران شرکت گاز استان آغاز شد
مدیرعامل شــرکت گاز گیان گفت: فرایند ارزیابی از عملکرد امدادگران و گازبانان شــرکت گاز استان با هدف افزایش 

سطح کیفی و سرعت ارائه خدمات در بحران ها آغاز شده است. 
»عیســی جمــال نیکویــی« اظهار کرد: این ارزیابی به دســتور ســتاد شــرکت ملــی گاز ایران آغاز شــده که طــی آن کلیه 

امدادگران و گازبانان در طول ۱۰ هفته ارزیابی خواهند شد.
وی افزود: این ارزیابی با هدف افزایش ســطح کیفی و ســرعت ارائه خدمات امدادگران و گازبانان در شرکت گاز استان 
گیان آغاز شــده که پنج ســرداور و ۳۰ داور به همراه تیم های نظارت و تدارکات، عملکرد امدادگران و گازبانان شرکت 

گاز گیان را مورد ارزیابی قرار می دهند.
وی ادامه داد: در این طرح که تا ۲۸ شهریور ماه ادامه خواهد یافت، ۲۳۰ امدادگر و ۲۴۲ گازبان شرکت گاز گیان حضور 

یافته که عملکرد آنان در بخشهای مختلف مورد بررسی و ارزیابی قرار می گیرد.
مدیرعامل شرکت گاز گیان بیان کرد: انتقال اطاعات و تجربیات، آمادگی جسمانی، حفظ سرعت و دقت در انجام 
بخشهای مختلف خدمت رسانی، بروزرسانی اطاعات گازبانان و امدادگران و پویایی عملکرد آنان از مهمترین اهداف 

برگزاری این ارزیابی است.
همچنین »شــهرام مداح حســینی« رییس امور HSE شــرکت گاز گیان و مســئول برگزاری کمیته ارزیابی امدادگران و 
گازبانان نیز درخصوص اجرای این برنامه خاطرنشان کرد: امدادگران و گازبانان در نوک پیکان ارائه خدمات به مردم 
قرار دارند و آمادگی جسمانی و به روز بودن علمی این نیروها برای کشور و شرکت ملی گاز ایران پیروزی است و موجب 

ارائه خدمات بهتر به مردم می شود.
 وی درخصــوص آزمــون های امدادگران و گازبانان اظهار داشــت: 5 آزمون علمی، آمادگی جســمانی، ابزارشناســی، 
تعویض کنتور و رگولاتور و اطفاء حریق به صورت متمرکز در مجموعه منازل ســازمانی شــرکت گاز برگزار می شــود و 

مابقی آزمون ها به صورت شهرستانی و با نظارت کامل ستاد به انجام خواهد رسید.
 لازم به توضیح است این ارزیابی ها تا ۲۸ شهریورماه ادامه خواهد داشت و طی آن امدادگران و گازبانان در گروه های 

5۰ نفره در روزهای شنبه و چهارشنبه هر هفته مورد ارزیابی قرار خواهند گرفت.

مدیر کل صمت گیلان خبر داد ؛

صدور ۳۴  پروانه صنعتی در گیلان 
طی سه ماهه نخست امسال

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان خبر داد؛

مصدومیت ۱۵ نفر بر اثر برخورد خودرو با هیات 
عزاداری در خشکبیجار

رییس دانشــگاه علوم پزشــکی گیان گفت: در اثر تصادف یک خودرو با دســته عزاداری در خشــکبیجار رشت، دست  
کم ۱۵ تن مصدوم و جهت مداوا به بیمارستان های رشت منتقل شدند. در اثر برخورد یک دستگاه خودروی سواری 
کوییک به دسته عزاداری در خشکبیجار شهرستان رشت، ۱۵ تن مصدوم و روانه بیمارستان شدند. با دریافت خبر بروز 
این تصادف توسط اورژانس ۱۱۵، به فوریت یک دستگاه اتوبوس آمبولانس و ۹ دستگاه اورژانس ۱۱۵ به محل حادثه 
در روستای تمل شیرکوه خشکبیجار رشت اعزام شد. دکتر »محمد تقی آشوبی« رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیان 
در جریان بازدید از مصدومان این سانحه در مرکز آموزشی درمانی پورسینا رشت با بیان اینکه ۸ تن از مصدومان این 
ســانحه در بیمارســتان های مرکز اســتان بستری هســتند، اظهار کرد: ۷ تن از این بیماران پس از ارایه خدمات درمانی 
مرخــص شــدند. وی با بیــان اینکه تاکنون این ســانحه دلخراش فوتی نداشــته، افزود: حال یک مصدوم این ســانحه 

دلخراش وخیم بوده و در بخش مراقبت های ویژه بستری است.
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اخبار

 معاون امور جوانان اداره کل
 ورزش و جوانان استان خبر داد:

  برگزاری جشنواره
 اتفاق ۴ در استان گیلان
معــاون امــور جوانــان اداره کل ورزش و جوانــان اســتان گیــان از 
برگزاری جشــنواره معرفی برترین سمن های جوانان استان گیان 

تحت عنوان "جشنواره اتفاق 4" خبر داد.
بــه گــزارش خبرنگار روزنامــه تیرنگ به نقــل پایگاه خبــری وزارت 
ورزش و جوانان، فیروز عزت دوســت معاون امور جوانان این اداره 
کل جشنواره معرفی برترین سمن های جوانان با عنوان "جشنواره 
اتفــاق 4" برگــزار خواهد شد.جشــنواره اتفــاق ۴ رویدادی اســت که 
بــه منظور عرضه و نمایش دستاوردســمن ها،تشــویق ســمن های 
فعال و ایجاد انگیزه و نشــاط در بین ســمن هــا و ترویج کار آفرینی 
اجتماعی برگزار می شــود گفت: تجلیل از سازمان های مردم نهاد 
جوانــان سراســر اســتان از اهــداف برگــزاری این جشــنواره اســت تا 
ضمن معرفی ســمن های برتر اســتان و معرفی به جشــنواره ملی 

این رویداد از فعالیت های ارزشمند آنها نیز تقدیر شود.
وی ضمن دعوت از تمامی ســمن های حوزه جوانان برای شــرکت 
در این جشنواره گفت: سمن های جوانان عاقمند می توانند از روز 
www. ۲۷ تیــر لغایت پنجم مردادماه ســال جــاری از طریق درگاه

snyngo.ir برای شرکت در جشنواره اتفاق 4 ثبت نام کنند.
کــرد:  گیــان تصریــح  اســتان  و جوانــان  اداره کل ورزش  معــاون 
"جشــنواره اتفــاق 4" در دو مرحلــه اســتانی و ملــی و در دو بخــش 
رقابتی به منظور تجلیل از سمن های برتر برگزار می شود و برپایی 
نمایشــگاه دســتاوردهای ســمن های جوانان از جملــه برنامه های 
حاشــیه ایی این جشــنواره اســت. عزت دوســت با اشــاره به برپایی 
نمایشــگاه توانمندی های ســمن های جوانان کردستان در حاشیه 
این جشــنواره گفــت: این نمایشــگاه همزمان با برگزاری جشــنواره 
برپــا خواهــد شــد تــا ســمن هــای جوانــان بتواننــد توانمنــدی ها و 
دســتاوردهای خــود در حوزه هــای مختلف را به نمایــش بگذارند. 
وی در پایــان ســخنانش اظهار داشــت: ســمن های برتر مشــخص 
شــده در مرحلــه اســتانی ضمن تجلیل، بــه معاونت امــور جوانان 
وزارت ورزش و جوانان به منظور حضور در مرحله ملی این رویداد 
معرفی خواهند شــد. تاریــخ برگزاری مرحله ملی جشــنواره اتفاق 
4 را نیمــه دوم امســال عنــوان کــرد و اذعان داشــت: در این مرحله 
نیز ســمن های برتر معرفی و از سوی وزارت ورزش و جوانان مورد 

تجلیل و تقدیر قرار خواهند گرفت

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه شهرستان 

ساری منطقه سه
برابر رای شــماره 140360310457001040 مورخــه 1403/03/21 که در هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی منطقه ســه ساری تصرفات مالکانه معصومه جلیلی سالک فرزند جلیل به 
شماره ملی 0036883360 بشماره پرونده 630-1402 نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین خشــک زاری به مســاحت 350 )سیصد و پنجاه متر مربع ( قسمتی از پلاک شماره 
38 اصلی واقع در بخش 28 ثبت ساری / بشرط تجمیع با پلاک 249 فرعی از 38 اصلی 
بخش 28 منطقه ســه ثبت ســاری / قریه تلاوک خریداری از حســن عبدی تلاوکی محرز 

گردیده است . 
لــذا بــه منظور اطــلاع عموم مراتــب  در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در  
صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صوت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1745491
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/30
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری منطقه 3- فریبرز یوسفیان حمیدی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20   و برابر رای شماره 140360310014001507 مورخ 1403/03/08 
و 140360310014001503 مورخ 1403/03/08 هیات مســتقر در واحد ثبتی جویبار به 
کلاسه پرونده شــماره 1402114410014000640 و 1402114410140000641ماده 
یــک قانون مذکور تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی  علی اصغر طالبی فرزند خســرو و رضا 
یزدانی آزادبنی هر کدام  نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 273 
متر مربع، قسمتی از پلاک  10 اصلی بخش هفت واقع در قریه جویبار- شهرک سپاه  بخش هفت 

ثبت جویبار خریداری از رقیه احمدی شورکلایی محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده 13 آئیــن نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و در غیر این صورت اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 

نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه  نمی باشد.
شناسه اگهی- 1745830
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 30/ 1403/04
سقا  قاسمی – رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

آگهی اختصاصی موضوع ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی:  برابر رای شماره 140260310006017099 مورخ 1402/12/19 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای منوچهر رحمتی فرزند 
آقاســی در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری  مسکونی( به مساحت 
455.22 متر مربع به پلاک 4080 فرعی از 3- اصلی واقع در قریه رستم رود   بخش 10 حوزه  
ثبت نور خریداری از آقای آقاســی رحمتی تایید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه 
اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1746038
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/30
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور- علی سعادتی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان واقع در 
اراضی کشاورزی قریه حسین آباد پلاک 1- اصلی بخش 18 ثبت بهشهر به شرح ذیل می باشد.

1-  آقای میر باقر پولادی جهرمی  فرزند جعفر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 394.17 متر مربع به شماره کلاسه 1402/2236

2- آقای میر باقر پولادی جهرمی  فرزند جعفر نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 225.76 متر مربع به شماره کلاسه 1402/2237

3- آقای میر باقر پولادی جهرمی  فرزند جعفر نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 255.41 متر مربع به شماره کلاسه 1402/2239

4- آقای میر باقر پولادی جهرمی  فرزند جعفر نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 237.14 متر مربع به شماره کلاسه 1402/2240

برابر برگه استشــهادیه ارائه شده محرز گردیده است که مستند مالکیت مع الواسطه از مالک 
رسمی حاج حبیب الله ملک پور اشخاص به متقاضیان واگذار شده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی - 1745639
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/04/16
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/04/30
محمد حسن صادقی-  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بهشهر

استاندار مازندران اظهار داشــت: نیما و نوشاد عالمیان 
۲ بــرادر بابلــی که هــر دو ســهمیه ایران در رشــته تنیس 
روی میــز مــردان المپیــک پاریس را به خــود اختصاص 

داده اند افتخار ورزش ایران هستند.
به گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ به نقل ایرنا، یوســف 
نوری بــا حضور در منزل نیما و نوشــاد عالمیان در بابل 
ضمن تاکید بر لزوم حمایت از این قهرمانان گفت: این 
۲ برادر در رشــته تنیس رکوردهــای خوبی ثبت کرده اند 

که شایسته قدرشناسی است.
وی اظهار داشــت: این دو ورزشــکار بابلی برای ســومین 
بــار اســت که به المپیک راه یافتند کــه با توجه به رقابت 
ســنگین این رشته ورزشی در آســیا کار ارزشمندی انجام 

دادند.
وی بــا اشــاره به ایــن که بــرادران عالمیــان جمعه هفته 
جــاری بــرای برگزاری بــازی های المپیــک راهی پاریس 
مــی شــوند ابــراز امیــدواری کــرد: شــاهد درخشــش این 

ورزشکاران نامی در عرصه المپیک باشیم.
اســتاندار مازندران بر لزوم حمایت شــغلی از قهرمانان 
ورزشــی از جملــه اظهــار کــرد: گره گشــایی از مشــکات 
این ورزشــکاران از دغدغه های جدی مســئولان اجرایی 
اســتان محســوب می شــود. نوری افزود: باید در اســتان 

زمینه ای فراهم شود که این نخبگان ورزشی دانش خود 
را به نوجوانان انتقال دهند تا سیر تکاملی افتخارآفرینی 

در ماندران تداوم داشته باشد.
نیما و نوشــاد عالمیان در بخش مردان و ندا شهســواری 
در بخش زنان سه عضو و نماینده تیم ملی تنیس ایران 

در رقابت های المپیک ۲۰۲۴ پاریس هســتنداین رقابت 
ها ۵تا ۲۱ مرداد امسال برگزار می شوند.

حضــور و کســب ســهمیه تنیــس بــه عنــوان یکــی از پــر 
مخاطب ترین رشــته  ورزشــی دنیا در بازی های المپیک 
از اهمیــت بالایــی در بیــن ورزشــکاران و طرفــداران این 

رشته ورزشی در دنیا دارد. بازیکنان حاضر در بازی های 
المپیــک پاریس به تازه گی از ســوی فدراســیون جهانی 
تنیس روی میز معرفی شــدند این بازی ها با حضور ۶۶ 
بازیکن در بخش انفرادی برگزار می شــودکه ۱۲ نفر انان 
از طریــق رنکینگ جهانی صاحب ســهمیه شــده اند که 
نوشــاد عالمیان یکی از آنها است. نوشاد در آخرین رده 
بندی فدراســیون جهانی تنیس روی میز با با ۵۱۱ امتیاز 
در رده ۵۲ جهــان قــرار گرفتــه و بدین ترتیــب به عنوان 
ســومین بازیکن از این فهرست، وارد بازی های المپیک 

شد.
ایــن برای نخســتین بار در تاریــخ تنیــس روی میز ایران 
اســت که یک بازیکن از طریــق رنکینگ جهانی صاحب 
ســهمیه المپیک می شــود. نوشــاد عالمیان پیش از این 

در المپیک های لندن و ریو نیز شرکت داشت.
پیــش از ان نیمــا عالمیان و ندا شهســواری بــا قهرمانی 
در آســیای میانه، تنها ســهمیه بخش مردان و زنان این 
منطقــه بــرای المپیــک را از آن خود کــرده بودند به این 
نحــو کــه نیمــا عالمیان با شکســت بــرادرش نوشــاد در 
انتخابی المپیک اســیای میانه سهمیه حضور در پاریس 
را کســب کرد.نیما ســابقه حضــور در المپیک های ۲۰۱۶ 

ریو و ۲۰۲۰ توکیو را در کارنامه دارد.

استاندار مازندران:

نیما و نوشاد عالمیان افتخار ورزش ایران هستند
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مدیرکل امور مالیاتی گلستان :

 9۵ درصد درآمد استان 
از محل مالیات تامین می شود

مدیرکل امور مالیاتی اســتان گلســتان گفت: در سال گذشــته درآمد مالیاتی استان 
گلســتان ۳۲۰۰ میلیارد تومان و کل درآمد استان ۳۴۰۰ میلیارد تومان بود که نشان 

دهنده این است که بیش از ۹۵ درصد درآمد استان از محل مالیات است.
 قربان حاجی مشــهدی در نشســت خبری با اصحاب رسانه گلســتان اظهار کرد: در 
مدت ســه سال دولت شهید رئیســی یک هزار میلیارد تومان عوارض ارزش افزوده 
به حســاب شــهرداری ها و دهیاری ها واریز شــد. وی با بیان اینکه بیش از ۹۵ درصد 
درآمدهــای اســتان گلســتان از محــل مالیات تامین می شــود و مالیــات تنها محل 
درآمد اســتان اســت، گفت: در ســال ۹۸ درآمدهای مالیاتی اســتان گلســتان تقریبا 
۵۵۰ میلیارد تومان بود که ۱۱۷ میلیارد تومان بابت عوارض ارزش افزوده به حساب 
شــهرداری ها و دهیاری ها واریز شــد. مدیرکل امور مالیاتی گلستان با اشاره به اینکه 
ســال گذشته۵۷۰ میلیون ریال مالیات از خودروهای لوکس در استان دریافت شده 
اســت، افزود: به دلیل همکاری نکردن دســتگاه های مربوطــه در معرفی صاحبان 
خانه هــای لوکــس و گران قیمت میــزان دریافت مالیات از این واحدها در گلســتان 
بسیار ناچیز بود. حاجی مشهدی ادامه داد: در مدت دو سال فعالیت دولت شهید 
رئیســی در اســتان گلســتان درآمدهای مالیاتی اســتان به یک و نیم همت افزایش 
پیدا کرد و این درحالی اســت که در مدت مدت مشــابه قبل از دولت شهید جمهور 
درآمد مالیاتی اســتان تنها نیم همت بوده اســت. وی از پزشــکان، داروخانه داران، 
رســتوران داران، کافه داران و طافروشــان به ترتیب به عنوان مشاغلی که بیشترین 
میزان مالیات در استان را پرداخت می کنند، نام برد و افزود: درآمد مالیاتی گلستان 
در ســال ۱۳۹۸، ۵۵۰۰ میلیــارد ریــال و در ســال ۱۳۹۹ به حــدود ۹۹۹۰ میلیارد ریال 
رسید. مدیرکل امور مالیاتی گلستان میزان مالیات طلب شده از واحدها ی خالی در 
اســتان را ۱۰۰ میلیارد ریال اعام و اظهار کرد: در ســال گذشته درآمد مالیاتی استان 
گلستان ۳۲۰۰ میلیارد تومان بود درحالی که کل درآمد استان ۳۴۰۰ میلیارد تومان 
اســت و این امر نشــان دهنده این اســت که بیش از ۹۵ درصد درآمد استان از محل 
مالیات است. حاجی مشهدی با اشاره به اینکه با هدف حمایت از تولیدکنندگان در 
ســال گذشته نرخ مالیاتی تولیدکنندگان را کاهش داده ایم، تصریح کرد: در دو سال 
گذشته بیش از ۶۰ هزار مودی جدید مالیاتی شناسایی شدند که این افراد یک همت 

مالیات پرداخت کردند.

رئیس شورای نظام مهندسی کشاورزی مازندران گفت: 
بومی سازی قوانین بالادستی حوزه کشاورزی به ویژه در 
کشــت محصول راهبــردی برنج در این خطه از شــمال 

کشور ضروری است.
احمد زیار لاریمی در نشست خبری با اصحاب رسانه در 
آمل با اشــاره به اینکه هویت مازندران کشاورزی است، 
افزود: ذات این مردم کشــاورزی است و نمی توان برای 
کشاورز دستور العمل و آیین نامه کشاورزی واحد تدوین 
کرد. دســتورالعملی کــه در وزارتخانه تدوین می شــود، 
باید در اســتان اختیار بومی ســازی این قوانین را داشــته 

باشیم.
وی بــا بیــان اینکــه دریافت ســند محصــول، رصدخانه 
کشاورزی و تدوین اطلس سرمایه گذاری در مازندران در 
دستور کار سازمان مهندسی کشاورزی است، عنوان کرد: 
این اســتان ظرفیت بالایی دارد چراکه به لحاظ اقلیمی 
تنهــا اســتان در خاورمیانــه هســتیم که همــه مواهب و 

شاخصه های تولید و پیشرفت را باهم داریم.
رئیس شورای نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی 
از  بهــره لازم  ادامــه داد: متاســفانه  اســتان مازنــدران 
ظرفیت کشــاورزی و طبیعی استان نبردیم و نمونه آن 
اقتصاد دریا محور است که رهبر معظم انقاب بسیار بر 

روی آن تاکید کردند.
وی از راه انــدازی دبیرخانــه اقتصــاد دریاپایــه ســاحلی 
کشــور در مازنــدران خبــر داد و افزود: از مجموع اســتان 
های کشــور، هفت اســتان ســاحلی است و اســتان های 
دیگر توانســتند به خوبــی از این ظرفیت اســتفاده کنند 
و خوشــبختانه در ۱۴۰۳، ۱۷۰ هــزار میلیــارد ریــال برای 

اقتصــاد دریامحور در ســطح ملی اعتبــار در نظر گرفته 
شــد. زیارلاریمــی بــر تاکیــد اینکــه ســازمان مهندســی 
کشــاورزی و منابع طبیعی مازندران به لحاظ آمار کمی 
رتبــه چهارم در کشــور را به خود اختصاص داده اســت، 
خاطرنشان کرد: در این سازمان هشت هزار و ۱۸۷ هزار 
نفــر عضــو حقیقــی و ۱۰۱ عضــو حقوقی حضــور دارند. 

هرچند به طور کل ۱۶ هزار نفر عضو هســتند که هشــت 
هزار نفر هنوز در سامانه جدید ثبت نام نکردند.

وی تصریــح کــرد: در زمان حاضر کل امــور الکترونیکی 
این ســازمان انجام می شــود و ســامانه "سانتا و سماک" 
و مجوزهــای الکترونیکی کشــاورزی و درگاه مجوز ها در 
حــال ارائه خدمــات هســتند. زیارلایمــی وظیفه اصلی 

این ســازمان را سازماندهی، نظامندی و مهارت آموزی 
و تــوان افزایــی اعضــا دانســت و اظهــار کــرد: در کنــار 
بسترسازی اشــتغال خواهیم داشــت، "طرح تام، طرح 
سداد، سهم بری از دانش و کد کیبار" به منظور صادرات 
محصول و اصالت سنجی یک محصول است و مختص 

این سازمان است.
این مقام مســوول افزود: سال گذشته هدف گذاری روی 
کیوی انجام شده و ۳۰ هزار تن کد دریافت و با قیمت ۶ 

برابر به کشور هند صادر شد.
وی با اشاره به اینکه صدور مجوزها از سال ۱۳۹۱ در حوزه 
کشــاورزی به ســازمان واگذار شــد، گفت: تا به امروز کل 
فرایند و تشریفات صدور مجوز از جمله دام، طیور آبزی 
پروری، گلخانه، کلینک ها و داروخانه های دامپزشکی با 
این ســازمان است. زیارلاریمی ادامه داد: ۱۶ هزار و ۳۱۶ 
مجــوز برای دام، یک هزار و ۸۶۰ مجوز واحد مرغداری، 
۲۶۰ مجوز واحد مرغ مادر، ســه هــزار و ۹۰۰ مجوز واحد 
آبــزی پروری، ۲ هــزار و ۳۳۶ مجوز گلخانــه، یک هزار و 
۲۱۴ پروانه بهره وری و تعداد داروخانه های گیاه پزشکی 

یک هزار و ۲۷۰ واحد انجام شد.
رئیــس شــورای نظــام مهندســی کشــاورزی مازنــدران 
یکــی از مشــکات در ســازمان را بحــث مقاومــت در 
امــور تصدی گــری خوانــد و تاکید کــرد: ۸۰۰ امــور قابل 
تصدی گــری وجــود دارد که می تواند به ســازمان واگذار 
شــود، اما به دلیل مقاومت برخی امور دولتی اجازه این 
کار داده نشــده و از این تعداد زیر ۱۰ مورد به این اســتان 
واگذار شــده اســت، در امر برون ســپاری امــور مازندران 

برخاف سایر امورات در جایگاه آخر قرار گرفته است.

رییس شورای نظام مهندسی کشاورزی مازندران:

بومی سازی قوانین بالادستی حوزه کشاورزی ضروری است

تعییــن  از  پــس  مازنــدران  دادگســتری  کل  رئیــس 
ضرب الاجل ۱۰روزه برای تعیین تکلیف و حل مشکات 
پل فرح آباد، ضمن بازدید و حضور میدانی در منطقه، 
دســتور بازگشــایی کامل پل را جهت تســهیل در عبور و 

مرور و حل مشکات مردم صادر کرد.
عباس پوریانی در حاشیه بازدید از وضعیت پل فرح آباد 
اظهار کرد: ســال گذشــته، پل فرح آبــاد علیرغم صرف 
هزینه های فراوان، با وجود نواقص مختلف افتتاح شــد 
کــه تاکنون نیــز راه ارتباطی این پل برای مردم مســدود 
بوده و مشــکات متعدد و نارضایتی مردم منطقه را در 

پی داشته است.
رئیــس کل دادگســتری مازنــدران ادامــه داد: حســب 
توافقــات به عمل آمــده، اداره راهداری اســتان موظف 
شــد نســبت به تعریض جاده مذکور اقدام کند تا مردم 

منطقه مشکلی برای تردد نداشته باشند.
پوریانی تصریح کرد: دســتگاه قضایی استان در راستای 
حفــظ حقوق مردم به این مســاله ورود و بــا هدف رفع 
نواقص موجود و بازگشایی پل، پیگیری های مستمری از 
سوی دادستانی مرکز استان و میاندورود صورت گرفت.

رئیس کل دادگستری مازندران گفت: افتتاح پل، مطالبه 
به حق و جدی مردم بوده اســت و در این راستا دستگاه 
قضایی استان برای رفع نواقص موجود ضرب الاجل ۱۰ 
روزه تعیین و طی آن دستگاه های ذیربط مکلف شدند 
نســبت به حل مشــکاتی از جمله جابجایی ساختمان 
نگهبانی و لوله گاز همچنین نصب عائم رانندگی اقدام 
کنند که با دستورات صادره از سوی دستگاه قضایی این 

موارد انجام شد.
پوریانــی تصریــح کــرد: امــروز بــرای بررســی مجــدد و 
پیگیری امور، بازدیــدی از پل صورت گرفت. با توجه به 
اتمام مهلت تعیین شــده و علیرغــم تذکرات متعدد، 
بازگشــایی پل انجام نشــده بــود که با حضور مســئولین 
ارشــد قضایــی اســتان در منطقــه، نســبت بــه افتتاح و 

بازگشایی کامل اقدام شد.
رئیس کل دادگســتری اســتان مازندران از همه کســانی 
کــه بــه هرشــکلی درســاخت و راه انــدازی پــل، کمک و 
مشــارکت داشــتند قدردانی کــرد و از مردم خواســت با 

رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی و توجه به عائم، به 
نحوی رانندگی کنند که شاهد تصادفات در این منطقه 

و مسیر نباشیم.
محمد کریمی دادســتان عمومی و انقاب مرکز استان 
مازنــدران نیــز در ایــن بازدید اظهــار کرد: امنیــت راه ها 
مساله ای موقتی نیست و پل فرح آباد و راه های متصل 
بــه پل و همچنین ســایر راه هــا نیازمنــد افزایش ایمنی 
هستند که در این راستا اداره راهداری و پلیس راه مکلف 

اند در ارتقای وضعیت ایمنی بکوشند.
کریمی بــا بیان اینکه مــردم نیز در کنــار عوامل اجرایی 
بایــد با رعایت قوانین در کنترل مســیر و افزایش ایمنی 
اهتمــام کنند، تصریح کرد: به عنوان مدعی العموم در 
همه ســطوح پیگیر امور هســتیم و امروز با مطالبه گری 
مردم و ورود دستگاه قضایی، پل فرح آباد به بهره داری 
رســیده و مســیر راه های روستایی با تغییر ۱۵ کیلومتری 
کاهش قابل توجهی یافته و این کاهش محسوس مسیر، 

موجب افزایش رضایتمندی مردم شده است.
قابــل ذکــر اســت، رئیــس کل دادگســتری مازنــدران، 
دادســتان عمومــی و انقــاب مرکــز اســتان، معاونیــن 
دادگســتری مازندران و مســئولین قضایی شهرستان تا 

بازگشایی کامل پل فرح آباد در محل حضور داشتند.

با ورود دادگستری مازندران انجام شد؛

 بازگشایی پل فرح آباد 
در راستای احیای حقوق عامه

مدیــر عامل توزیع برق گیــان با بیان اینکه کم مصرف 
کنیــد و جایــزه بگیریــد، گفت: کاهــش ۱۵ درصــدی در 
مصــرف بــرق خانگی هدف اصلــی پویش »بــا انرژی« 

است.
مســعود صادقــی خمامی اظهــار کرد: پویــش ملی »با 
انرژی« به عنوان بزرگترین کمپین اطاع رســانی کشور 
به لحاظ وسعت و مدت زمان با موضوع صنعت برق، 
مشــوق های صنعت بــرق بــرای تابســتان، راهکارهای 
مصــرف بهینــه بــرق و… مطــرح اســت. به گفتــه وی، 
پویش »با انرژی« با هدف مشارکت هر چه بیشتر مردم 
در جریان سازی فرهنگی برای بهبود روش های مصرف 
برق به عنــوان یک انرژی گرانبها در جامعــه راه اندازی 
شــده اســت. مدیر عامل توزیع برق گیان با بیان اینکه 
کاهــش ۱۵ درصــدی در مصــرف بــرق خانگــی هــدف 
اصلی پویش »با انرژی« است، گفت: این پویش طی ۲۱ 
هفته در فصل گرم سال )خرداد تا شهریور( و در راستای 
کنتــرل و دعــوت به فرهنگ ســازی در مدیریت مصرف 
برق بخش خانگی، اداری، تجاری و سایر حوزه ها تدوین 
شده است. صادقی خمامی با بیان اینکه با ثبت نام در 
برنامه »با انرژی« سه گیگ اینترنت رایگان به مشترکان 
اختصــاص پیدا می کند، اضافه کرد: برای همه شــرکت 
کنننــدگان نیز جوایز ارزشــمندی در نظر گرفته شــده که 
هم اســتانی های عزیز گیانــی می تواننــد از پاداش ها و 
جوایز بهره مند شوند. وی با اشاره به طرح های تشویقی 

توزیع بــرق برای کاهش مصرف فعال انرژی افزود: ۸۰ 
میلیون جایزه برای مشــترکانی که در فصل گرم امسال 
صرفه جویی در مصرف برق داشته باشند در نظر گرفته 
شده که از این بین، صدها خودرو به صورت قرعه کشی 
به مشــترکان اعطــا می شــود و هدایای ارزنــده متنوعی 
به عنوان مشــوق صرفه جویی در مصــرف برق در نظر 
گرفته شــده اســت. مدیر عامل توزیع برق گیان اضافه 
کرد: جوایز در 4 ســطح مختلف شــامل خــودرو، جایزه 
۱۰۰ میلیونــی، جایزه ۱۰ میلیونــی و جایزه یک میلیونی 
به مشــترکان اهدا می شــود و هرچه صرفه جویی بیشتر 
باشد تعداد جوایز نیز در تمام سطوح چهارگانه افزایش 
می یابــد به طوری کــه به ازای هر مشــترک حداقل یک 
جایــزه وجود دارد. به گفته صادقی خمامی، این پویش 
طیــف گســترده ای از مخاطبــان را شــامل می شــود کــه 
از جملــه آنهــا می تــوان به تمامــی مشــترکان خانگی و 
تجــاری، دانش آمــوزان، دهیــاران و.... اشــاره کــرد. وی 
تصریــح کرد: رعایــت برخی نــکات ســاده در مدیریت 
مصــرف برق مانند تنظیــم دمای کولرهــای گازی روی 
۲۴ درجه، استفاده از دور کند کولرهای آبی و نیز استفاده 
از وســایل پرمصرف مانند یخچال، ماشــین های لباس 
شویی و ظرفشویی و اتو و … در ساعات غیر پیک یعنی 
ســاعات غیر از ۱۳ تا ۱۸ و ۲۰ تا ۲۳ و همچنین اســتفاده 
از روشنایی روز به جای روشنایی الکتریکی صرفه جویی 

بیش از ۱۵ درصدی میسر و محقق خواهد شد.

مدیر عامل توزیع برق گیلان:

کاهش ۱۵ درصدی در مصرف برق 
خانگی هدف اصلی پویش »با انرژی«


